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General
 1. Definition
In these terms of business:
Kiwi Auctions Limited is referred to as ‘KA’.
The KA representative conducting the auction is referred to as the ‘auctioneer’.
2. Attribution and Condition of Lots
We make every effort to ensure the accuracy of any statement as to authorship, attribution, origin, date, age, provenance, and condition of any lot, whether or not  
Any statement made orally or in the catalogue is an opinion given after careful consideration and research.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. 
When bidding, you acknowledge that you are fully satisfied as to the attribution and condition of the lot.
3. Third Party Liability
Every person on KA premises before, during or after a sale shall be deemed to be there at their own risk and shall have no claim against KA in respect of any injury they 
may sustain or any accident which may occur.
4. Disputes
Any dispute not covered in these terms of business will be settled at the sole discretion of KA.
5. The Seller  
a. KA sell as agents for the seller (Vendor).
b. KA reserve the right to fix a reserve price for any lot.
c. Payment we aim to pay you no later than 28 working days after the auction.
We do not pay interest on the period between your buyer’s payment and your receipt of the payment.
We act as agents and cannot be held responsible if your buyer does not pay. We cannot pay you until we have received cleared funds.
6. The Buyer 
The highest bidder acknowledged as such by the auctioneer will be the buyer. If any dispute arises, the auctioneer has absolute discretion to settle the matter. 
The auctioneer rules the bidding and bids cannot be retracted. The auctioneer reserves the right to refuse any bid. 
The successful bidder, whether bidding for himself or for a third party, is entirely responsible for paying for the lots they have bought in accordance with KA
terms of business. 
The auctioneer reserves the right to bid on behalf of the vendors for any lot and to withdraw, consolidate or divide any lot or lots.
7. Registration
Prospective buyers need to register with us, giving their full name, address, contact telephone number(s) and email address. First time buyers will be required to provide 
proof of identity (i.e., driving licence/passport), a valid debit or credit card. Upon receipt of the above a buyer number will be issued, which is only valid for the current 
sale. This card may be used to indicate your bids to the Auctioneer during the sale. If successful, the bidder must ensure that their number can be seen by the Auctioneer 
and that it is their number that is called out. Should there be any doubts as to price or buyer, please draw the Auctioneer’s attention to it immediately.
8. Buyer’s Premium
You will pay a premium of 15% plus GST on the hammer price of your purchase on each lot.
GST is calculated at the rates that apply on the day of the auction.
 9. Payment
Buyers must pay in full before their purchases can be released to them.
Payment Methods 
We accept payment by:
•	 Cash
•	 Debit card
•	 PayPal Please note a charge of 5% needs to be added to PayPal payments.
•	 Credit card Visa & Mastercard only, not American Express or Diners Club.
•	 Bank transfer to:
Kiwi Auctions Ltd
Account no.                03 0823 0044485 00
Account name           Kiwi Auctions Ltd
10. Internet Bidding
Live online bidding at selected auctions is now available, please see website for details
11.  Ownership of Purchases
Ownership of lot(s) purchased will not pass to the buyer until they have paid KA in full, and KA has applied the payment to the lot.
12. Transfer of Risk
Each lot is the buyer’s sole responsibility from the fall of the hammer and is sold with all faults and imperfections.
KA is not responsible for the correct description, genuineness or authenticity of any lot and makes no warranty whatsoever.
The buyer is deemed to have inspected each lot and satisfied himself as to its condition.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. We are unable to offer comprehensive condition reports
on low value lots comprising multiple items. Refunds cannot be given with regards to condition on items purchased by buyers who have viewed their purchased lots. 
Refunds will only be considered if a written condition report has been issued and the description of condition is not as described.
13. Commission Absentee Bids
If instructed, KA will execute bids and advise prospective buyers.  
Buyers who cannot come to a sale may leave their bid with our staff after viewing or make their bid in advance by telephone or email. Such bids are placed
at the buyer’s own risk.
Bids must be made at least one hour before the sale starts, and we advise buyers to make bids within one hour of the close of the view day.
When making bids, buyers must provide:
•	 Their full name
•	 Address
•	 Email address
•	 Contact telephone numbers
•	 The number of the lot they wish to buy
•	 Their maximum bid amount – excluding commission which will be added to the invoice afterwards.
We will ensure that lots are bought as cheaply as possible depending on the bids made and other reserves. If identical bids are placed,
the person who bid first will take precedence.
14. Telephone Bids
Requests for telephone bidding must be registered one hour prior to the close of the view day. Lines are booked on a first come first served basis.			 
Full name, address and telephone numbers will be required together with proof of identity and address. Bank and credit/debit card details are also necessary. 
15. Absentee Bidding
Whilst every effort is made to execute absentee bidding, KA cannot be held responsible for any default or neglect in connection with this service.
All such arrangements are made entirely at the prospective buyer’s risk.
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4. BENNETT & SON DUNEDIN 
GINGER BEER
GB38, tan top dumpy internal thread, 
Bennett & Son Dunedin, Bourne 12 
potter, 90mm hairline to the rear, Very 
Good 8/10

10. DODSON NELSON GINGER 
BEER
GB95, tan top crown top, Dodson & Son 
Nelson / Ye Old Fashioned Fermented 
Ginger Beer, picture of Lord Nelson, 
Bourne 35 potter, light discolour in the 
glaze to the rear, minor marks, Very Good 
9/10

5. BRODIE WELLINGTON GINGER 
BEERS
GB48, CWB019 (Capital Thirst) tan 
top dumpy cork stopper, C W Brodie 
Wellington NZ with crossed keys Trade 
Mark, Lovatt potter, 140mm crack from 
the rim edge to lower body, 20mm 
hairline from rim edge, Good 6.5/10 plus 
GB49, CWB017 (Capital Thirst), blob 
top dumpy cork stoppered, C W Brodie 
Wellington, no potter but attributed to 
Hutson, minor marks, Very Good 9/10 (2)

11. DODSON NELSON GINGER 
BEER
GB96, tan top blob top, Dodson & Son 
Nelson / Ye Old Fashioned Fermented 
Ginger Beer, picture of Lord Nelson, 
Bourne 13 potter, rim edge crack, crate 
wear, Very Good 7.5/10

6. CLARKE ROTORUA GINGER 
BEER
GB54, all white blob top internal thread, 
C A Clarke Rotorua entwined letters 
trademark, no potter, minor marks, Very 
Good 9/10

12. GILBERD’S NAPIER GINGER 
BEER
GB110, tan top, crown top, Gilberd’s 
& Co Brewed Ginger Beer, Bourne 26 
potter, small body potstone, Excellent 
9.5/10

1.BALLIN BROTHERS 
CHRISTCHURCH GINGER BEER
CABC_051, GB15, all white, blob top, 
D rated, Ballin Brothers Christchurch, 
Prussian eagle trade mark, Bourne 0 
potter, original stopper, light wear & rust 
marks, kiln kiss marks, Very Good 8/10

7. CLARKE ROTORUA & CLARK’S 
HAMILTON GINGER BEERS
GB57, tan top crown top, C A Clarke 
Ginger Beer Rotorua, Price potter, 
speckled dirty glaze to left hand side / 
rear, very Good 8/10 plus J A Clark’s 
Stone Ginger Beer Hamilton, Price potter, 
extensive repairs to top that’s now starting 
to fail, Good 6/10 (2)

3. BARRY GISBORNE GINGER 
BEERS
GB24, tan top, blob top, D J Barry 
Gisbobne (note spelling error), no potter, 
rim edge repairs and small rim edge 
chip, potstone to rear, small kiln kiss, 
Very Good 7.5/10 plus GB27, tan top 
crown top, D J Barry Stone Ginger Beer 
Gisborne, Price potter, Very Good  9/10 
(2)

9. DIXON’S PALMERSTON NORTH 
GINGER BEER
GB86, dumpy tan top blob top, Dixon’s 
Palmerston North, Anchor trade mark, 
Pearson potter, minor base hairline, kiln 
kiss to lip and shoulder, scratch to rear 
and other minor marks, Very Good 8/10

2. BALLIN BREWERIES 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER
CABC_069, GB20, Rarity C, tan top, 
crown top, Ballins Breweries (NZ) Ltd 
Christchurch, 36 stamped to the rear, rim 
edge chip, Very Good 7/10

8. COLE WHANGAREI GINGER 
BEER
GB65 tan top crown top, W A Cole Stone 
Ginger Beer, Whangarei, Pearson potter, 
80mm rear hairline, very Good, 8/10
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16. GREY MENZIES GINGER 
BEERS
GB133, tan top, crown top, Grey & 
Menzies New Zealand, Govancroft 1 
potter, light wear, Excellent 9.5/10 plus 
GB135, tan top, crown top, Grey & 
Menzies New Zealand, Govancroft 5 
potter, minor marks, small rust patch to 
base, Very Good 8/10 (2)

22. HEMSLEY DUNEDIN GINGER 
BEER
GB151, Green top, Crown top, 
Govancroft 5 potter, Hemsley Bros 
Ginger Beer Dunedin, minor marks, Very 
Good 9/10

17. GREY MENZIES GINGER BEER
GB136, tan top, crown top, Grey & 
Menzies New Zealand, Bourne Z potter, 
Excellent 9.5/10

23. HUIA  DANNEVIRKE & 
MASTERTON GINGER BEER
GB166, tan top crown top, The Huia 
Aerated Water Coy Dannevirke & 
Masterton, Price 12 Bristol Potter, rim 
edge chip, rim edge crack, small body 
potstone, Very Good 7.5/10

18. HALL TAURANGA GINGER 
BEER
GB142, blue top, blob top, dumpy T H 
Hall Tauranga, Bourne 24 potter, all over 
crazing Very Good 8/10

23A. HYDE TE AWAMUTU AND 
TAUMARUNUI GINGER BEER
1970’s reproduction of this New Zealand 
ginger beer, two tone cork stoppered, 
A Hyde Te Awamutu and Taumarunui, 
Pearsons Chesterfield potters mark, minor 
marks, Very Good 9/10

13. GOODWIN DAVY & CO 
HAWERA GINGER BEERS
GB112, large Champagne style, original 
stopper, Goodwin Davy & Co Ginger 
Beer Hawera, Mauri Bros potter, left 
160mm body crack left hand side, and 
a second 60mm above the transfer, 
manufacturing glaze roughness to rear, 
Good 6/10 plus identical ginger beer, 
minor marks, Very good 9/10 (2)

19. HANDLEY AUCKLAND GINGER 
BEERS
Both GB 146, tan top, W Handley Ginger 
Beer Auckland, Port Dundas potter, 
Canon as trade mark, on left, original 
stopper, rim edge chip, 100mm body 
crack to left hand side, minor marks, 
Very Good 7.5/10 Plus hard to see 90mm 
hairline through transfer, 90mm and 
55mm V shape body cracks to rear, Good 
7/10 (2)

15. JOHN GREY AUCKLAND 
GINGER BEERS
Both GB123, tan top, blob top, John 
Grey & Sons Auckland, Bourne potter, 
on the left, original ceramic stopper  
80mm body hairline to the rear, Very 
Good 8.5/10 plus on the right, crazing, 
dirty glaze with red flecks Good 7/10 (2)

21. HANDLEY’S AUCKLAND 
GINGER BEERS
All GB149, tan top, crown top, Handley’s 
Original Brewed Ginger Beer Y-Y Trade 
Mark, left, Bourne potter, minor marks, 
Very Good 9/10 plus no potter, Y near 
base, kiln kiss, poor rim edge chip repair, 
minor marks, Very Good 7.5/10, plus 
Bourne 27 potter, hairline from lip to half 
way down tan top, poor rim edge chip 
repair, lower body crazing, small base 
edge chip, scuffs to tan top, Good 6.5/10 
(3)

14. GOODWIN DAVY & CO 
HAWERA GINGER BEER
GB113, large Champagne style, Goodwin 
Davy & Co Ginger Beer Hawera, plain 
stopper, no potter, minor marks, Very 
Good 9/10

20. HANDLEY AUCKLAND GINGER 
BEER
GB147, tan top, Wm Handley Ginger 
Beer Auckland, Port Dundas potter, 
Canon as trade mark, Handley stopper,  
body scuffs and scratches, Very Good 
8/10
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27. KINKADE & HARKNESS 
WANGANUI GINGER BEER
GB183, Large Dumpy tan top internal 
thread, Kinkade & Harkness Wanganui, 
with diamond transfer including the 
Kiwi Trade Mark, Port Dundas, original 
stoneware stopper with grove to centre, 
patchy speckled glaze, front base edge 
chip, light marks Very Good 7.5/10

33. MACE CHRISTCHURCH 
GINGER BEERS
CABC_288, GB220, tan top dumpy 
crown top, H Mace & Co Christchurch, 
Dogs Head as trademark inside a shield 
border, scarce version, Bourne 16 potter, 
large rim edge chip, minor marks, light 
wear, Good 6.5/10 plus CABC_289, 
GB221, green top crown top, H Mace & 
Co Christchurch, Dogs head trademark, 
Bourne E Denby potter, rim edge repair, 
glaze hairline to lower body, light wear, 
Very Good 7.5/10 (2)

28. KINKADE & HARKNESS 
WANGANUI GINGER BEER
GB184, dumpy tan top internal thread, 
Kinkade & Harkness Wanganui, with 
diamond transfer including the Kiwi 
Trade Mark, Port Dundas potter, shoulder 
chip, patchy speckled glaze, minor base 
edge chip, light marks Very Good 8/10

34. MARLBOROUGH GINGER 
BEERS
GB226, tan top blob top internal thread, 
Marlborough Aerated Co Ltd, no potter, 
40mm rim edge hairline, 40mm body 
hairline, Very Good 7/10 Plus GB 228 tan 
top blob top internal thread, Marlborough 
Brewery Co Ltd Blenheim, indistinct 
Pearson potters mark, small rim edge 
chip, shoulder kiln kiss, light wear, Very 
Good 8.5/10 (2)

29. LANE & CO DUNEDIN GINGER 
BEER
GB190, tan top blob top cork stopper, 
Lane & Co Ye Olde English Brewed 
Ginger Beer Dunedin, no potter minor 
rim edge glaze chips, speckled dirty 
glaze, minor base edge chip, Very Good 
8/10

35. MARTIN GISBORNE 
GINGER BEER 
GB231, tan top blob top internal thread, H 
Martin Gladstone Road Gisborne, Pearson 
12 potters mark, 75mm crack to rear, light 
wear, Very Good 7/10

24. INNES AUCKLAND & 
HAMILTON GINGER BEERS
GB174,  tan top crown top C L Innes & 
Co Ltd Auckland & Hamilton, Bourne 
G potter, minor marks Very Good 9/10 
plus GB176, red/brown top, Govancroft 
1 potter, average rim edge chip repair, 
minor marks Good 7/10 (2)

30. LANE’S LTD DUNEDIN 
GINGER BEER
GB191, tan top, Lane’s Ltd Ginger Beer 
Dunedin, faint Pearson potters mark, light 
wear, speckled dirty glaze, Very Good 
8/10

26. KEMP GORE GINGER BEER
GB179, tan top, dumpy internal, A E 
Kemp Gore, rider on elephant trade 
mark, Bourne 19 potter, good transfer, 
rim edge crack, shoulder chip, dirty 
glaze, Good 7/10

32. LEES & EVANS 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER
CABC_211, GB204, E Rated, Blue top, 
Lees & Evans Reliance Christchurch, 
Anchor as trade mark, Bourne 08 potter, 
plain stopper, minor lip hairline, minor 
rust and other marks, Very Good 8/10

25. INNES AUCKLAND & 
HAMILTON GINGER BEERS
GB175 tan top crown top C L Innes & Co 
Ltd Auckland & Hamilton, Govancroft 
3 potter, minor marks Very Good 9/10 
plus GB176, red/brown top, Govancroft 1 
potter, rim edge chip repair, minor marks 
Good 7.5/10 (2)

31. LANE’S LTD DUNEDIN 
GINGER BEERS
GB195,  tan top crown top, Lane’s Ltd 
Dunedin, Bourne Denby potter, minor 
marks, Very Good 9/10 plus GB196, 
Bourne 28 Denby potter, Brewed added 
to wording, 130mm hairline to rear, minor 
marks, Very Good 8/10 (2)
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39. PLOWMAN NAPIER 
GINGER BEER
GB378, all white blob top dumpy, W 
Plowman & Sons Napier NZ, Coat of 
arms to front, property marks to rear, 
no potters mark, base edge chips, minor 
marks, Very Good 9/10

45. THOMSON DUNEDIN 
GINGER BEER
GB323, all white dumpy internal thread, 
Blue print, Thomson & Coys Crystal 
Springs mineral Water Works, Dunedin, 
Purity in Cross Trade Mark, Bourne 08 
potter, particularly dark transfer, small 
scuff over transfer, minor marks Very 
Good 8.5/10

40. QUILL MORRIS 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER
GB277, tan top, crown top, Quill Morris 
Ltd Christchurch Coronet Brand, Coronet 
trade mark, Govancroft  5 potter, small 
rim edge chip, small shoulder potstone, 
Very Good 8/10

46. THOMSON DUNEDIN 
GINGER BEER
GB325, all white dumpy internal thread, 
Blue print, Thomson’s Home Brewed 
Ginger Beer, Purity in Cross, Trade Mark 
below the cross, Bourne 13 potter, light 
crate wear, minor potstone to rear body, 
minor marks Very Good 8/10

41. SCHUMACHER LYTTELTON 
GINGER BEER
CABC_669, GB294, all white, N C 
Schumacher Lyttelton, Soldier with 
shield & spear trade mark, Bourne 15 
potter, rear body impact and 80mm crack, 
Very Good, 7.5/10

47. THOMSON LEWIS GINGER 
BEERS
GB330, tan top dumpy internal thread, 
Thomson Lewis Home Brewed Ginger 
Beer Wellington & Wanganui, Port 
Dundas potter, 2 inner rim edge chips, 
potstone to shoulder, minor marks, Very 
Good 7.5/10 plus GB337, tan top crown 
top, Bourne 37 Denby potter, Thomson 
Lewis & Co Ltd Wellington Wanganui & 
Petone, Very Good 9/10 (2)

36. MENZIES GINGER BEER
GB238, all white, Menzies & Co Ginger 
Beer, entwined letters as trade mark, 
no potter, small rim edge repair, minor 
marks, Very Good 7.5/10

42. SLATER FEILDING GINGER 
BEER
GB303 tan top champagne style E 
H Slater Home Brewed Ginger Beer 
Feilding, Kennedy 63 Glasgow potter, 
professional repair to rim / blob, Very 
Good 7/10

38. PIKE & WATERS NEW 
PLYMOUTH GINGER BEER
GB265, Tan Top, Crown Top, Pike & 
Waters Ginger Beer New Plymouth, 
Price Bristol potter, rim edge chip, glaze 
chips/wear to base edge, minor marks, 
Very Good 7.5/10

44. THOMSON DUNEDIN 
GINGER BEERS
GB323, all white dumpy internal thread, 
Blue print, Thomson & Coys Crystal 
Springs mineral Water Works, Dunedin, 
Purity in Cross Trade Mark, Bourne 
07 potter, 70mm crack to rear, minor 
marks Very Good 8/10 plus GB 324, all 
white dumpy internal thread, Blue print, 
Thomson’s Home Brewed Ginger Beer, 
Purity in Cross, Trade Mark above the 
cross, Bourne 12 potter, large body length 
crack to rear, not visible so displays fine, 
minor marks Good 7/10 (2)

37. NEWBIGIN HASTINGS 
GINGER BEER 
GB250,  tan top crown top, E Newbigin 
Hastings Ginger Beer, Govancroft 1 
potter, rim edge chip, minor marks, Very 
Good, 7.5/10

43. STEFFENSEN NEW 
PLYMOUTH GINGER BEER
GB310, tan top dumpy cork stoppered C. 
O. Steffensen Ye Olde English Brewed 
Ginger Beer New Plymouth, Bourne 38 
potter, Very Good 9.5/10
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51. WERE BROS 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER
CABC_476, GB351, tan top crown top, 
Were Bros Christchurch, Tower trade 
mark, Bourne 37, scuffs/wear to front 
under transfer, minor marks, Very Good 
8/10

57. BENNETT & READY 
WELLINGTON GINGER BEER
GBI-8, BEN014 (Capital Thirst) blob 
top, internal thread, Bennett & Ready 
Wellington, trade mark standing Lion GD, 
Bourne Denby 07 potters mark, potstone 
under Wellington, base edge chips, Very 
Good 8/10

52. WEST DUNEDIN GINGER 
BEER
GB353, Blue top crown top, Bourne 
Denby 32 potter, T West & Co Brewed 
Ginger Beer Dunedin, under base chip, 
minor marks, light wear, Very Good 8/10

58. BRODIE WELLINGTON 
GINGER BEER
GBI-11 CWB016 (Capital Thirst) tan 
blob top, cork stoppered, D rated, Note 
- extra large size, holds 12 fluid ounces, 
C W Brodie Wellington, Hutson potter, 
50mm tight hairline on the shoulder, light 
wear, minor marks, Good 7/10

53. WESTBURY AUCKLAND 
GINGER BEER
GB354, very hard GB to find, all white 
blob top with white stoneware stopper, 
Westbury & Sons (in script writing) 
Auckland, Kennedy Potter, potstone 
above name, 130mm hairline to rear,   
Very Good 7.5/10

59. BUTEMENT WELLINGTON 
GINGER BEER 
GBI-12, BUT003 (Capital Thirst) C rated, 
Butement Wellington with Crown Trade 
Mark, tiny shoulder nibble, and small 
base edge chip, rough glaze, 18 Doulton 
Lambeth Potters mark, Very Good 8/10

48. TIMARU AERATED 
CORDIAL FACTORY 
GB 339, blue top crown top, Timaru 
Aerated Cordial Factory, foaming glass 
trademark, kiln kiss to right hand side, 
extensive repairs to top section that is 
now starting to peel away, no potter, 
Good, 6/10

54. WHITE PAHIATUA GINGER 
BEER
GB357 tan top, crown top, scarce small 
town GB, A W White Pahiatua, Fowler 
Sydney potter, minor lip chip, minor 
marks, Very Good 8.5/10

50. WANGANUI AERATED 
WATER CO GINGER BEER
GB 345, tan top crown top, Wanganui 
Aerated Water Co Ltd Ye Olde English 
Brewed Ginger Beer, Bourne 35 potter, 
minor marks, Very Good 8.5/10

56. WRIGHT CHRISTCHURCH 
GINGER BEER 
GB371, Blue top dumpy crown top, 
Kodo Carbonated Stone Ginger Wright 
& Co Christchurch, Full Sailing Ship 
trademark, no potter, average rim edge 
repair, crazing, Good 7/10

49. WAI WAI AUCKLAND 
GINGER BEER
GB340, tan top blob top internal thread, 
Pearson potter, Wai Wai Mineral Water 
Co Ltd Stanley St Auckland, Y-Y 
trademark, tiny rim edge ding, glaze 
faults to body over transfer, crazing to 
top, Good 7/10

55. WRIGHT CHRISTCHURCH 
GINGER BEERS
GB367, all white dumpy crown top, 
Kodo Carbonated Beverage Stone Ginger 
Bottled by Wright & Co ChCh, Fowler 
Sydney potter, poor repair to top, rust 
marks, Good, 6/10 plus GB368, Blue 
top dumpy crown top, Kodo Carbonated 
Beverage Stone Ginger Bottled by Wright 
& Co ChCh, no potter, 90mm hairline to 
rear, minor marks, Very Good 8/10 (2)
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68. DIXON WELLINGTON 
GINGER BEER 
GBI-25, GDX021 (Capital Thirst) all over 
honey glaze, George Dixon Wellington, 
written vertically, Lion and GD to rear, 
cork stoppered, no potter, minor shoulder 
chip, minor marks, Very Good 7/10

63. CURTIS LYTTELTON 
GINGER BEER 
CABC_607, GBI-19, C rated, salt glazed 
Internal Thread, impressed Curtis & 
Co Lyttelton, Doulton & Co 43 potters 
marks, rim edge wear and tiny glaze 
crack, base edge chip to rear and  under 
base chips, minor marks, Good 7/10

69. DIXON WELLINGTON 
GINGER BEER 
GBI-27, GDX026 (Capital Thirst) all 
over salt glaze, George Dixon Wellington, 
written vertically, Lion and GD to rear, 
cork stoppered, The Pottery Fulham 
potter, small rim edge chip and wear, base 
edge chips and some wear, minor marks, 
Very Good 7/10

64. DIXON WELLINGTON 
GINGER BEERS 
GBI-22, GDX019 (Capital Thirst) all 
over salt glaze, George Dixon Cuba 
Street Wellington, Anchor trade mark, 
cork stoppered, no potter, 2 base edge 
chips and some wear, minor marks, 
Very Good 8/10, Plus GBI-22, GDX019 
(Capital Thirst) E Rated, all over salt 
glaze, George Dixon Cuba Street 
Wellington,  Anchor trade mark,  cork 
stoppered, no potter, glaze faults, minor 
marks and some wear, Very Good 8.5/10 
(2)

70. DODSON (BLENHEIM) 
GINGER BEER 
GBI-31 all over salt glaze, F W Dodson 
( Blenheim) cork stoppered, no potter, 
Note only holds 8 fluid ounces, rim edge 
and shoulder wear, crate wear and marks, 
Good 7.5/10

60. COOPER WELLINGTON 
GINGER BEER
GBI-13, GCO013 (Capital Thirst) 
C rated all over white, impressed G 
Cooper Wellington, with crossed Keys 
Trade mark, no potter, tiny rim edge and 
shoulder glaze wear, small scratch to rear, 
Very good 8/10

65. DIXON WELLINGTON 
GINGER BEER
GBI-22, GDX019 (Capital Thirst) E 
rated, all over salt glaze, George Dixon 
Cuba Street Wellington, Anchor trade 
mark, cork stoppered, Doulton Lambeth 
potter, light rim and shoulder wear, under 
base edge chip, minor marks, Very Good 
7.5/10

62. COOPER WELLINGTON 
GINGER BEER 
GBI-14, GCO012 (Capital Thirst) D 
rated, all over tan, impressed vertically 
G Cooper Wellington, no potter, small 
shoulder glaze chips, glaze fault to inside 
rim, minor marks, Very good 8/10

67. DIXON WELLINGTON 
GINGER BEER 
GBI-24, GDX022 (Capital Thirst) A/B 
rated, all over salt glaze, George Dixon 
Wellington, written vertically, Lion and 
GD to rear, cork stoppered, T Smith & Co 
potter, rim edge chip and wear, shoulder 
wear, base edge chips and wear, minor 
marks, Good 6/10

61. COOPER WELLINGTON 
GINGER BEER
GBI-15, GCO014 (Capital Thirst) B/C 
rated, blue lip, impressed G Cooper 
Wellington, with crossed Keys Trade 
mark, Doulton Lambeth 22 potter, minor 
rim edge wear, minor marks, Very good 
8/10

66. DIXON WELLINGTON 
GINGER BEER 
GBI-23, GDX020 (Capital Thirst) all 
over salt glaze, George Dixon Wellington, 
written vertically, Lion and GD to rear, 
cork stoppered, Doulton Lambeth potter, 
chip to N of Wellington, base edge chip, 
shoulder wear, potstone/chip to body, 
minor marks, Good 7/10
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74. JAMES HAMILTON NELSON 
GINGER BEER 
GBI-40, all over salt glazed, cork 
stoppered, James Hamilton Nelson NZ, 
no potter, rim & shoulder edge wear, 
base edge chips and wear, Good 7/10, 
Plus GBI-42, all over salt glazed, cork 
stoppered, James Hamilton Nelson NZ, 
HJ Trade Mark, no potter, light marks, 
Very Good 9/10 (2)

80. SAUNDERS 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER
CABC_ 411, GBI-69, D rated, all over 
salt glazed, internal thread, Saunders 
& Co Christchurch NZ, image of Mr 
Saunders as Trade Mark, Bourne 6 potter, 
minor marks, Very good 9/10

75. HILL SYDENHAM GINGER 
BEER 
CABC_157, GBI-43, C rated, all over 
salt glazed, internal thread, Hill & Co 
Sydenham, Bourne 12 potter, whitened to 
highlight impression, light marks, Very 
Good 9/10

81. STEFFENSEN NEW 
PLYMOUTH GINGER BEER 
GBI-70, all over white glazed cork 
stoppered, impressed to shoulder C. O. 
Steffensen New Plymouth, no potter, 
minor rim edge wear, rust mark, potstone 
to body, Very Good 8/10

76. LISTER OPAWA GINGER 
BEER 
CABC_224,  GBI-46, all over salt 
glazed blob top cork stoppered 2 Known 
(Christchurch book) Doulton 31 Potter, 
repairs to shoulder area, minor marks, 
Good 7/10

82. THOMSON DUNEDIN 
GINGER BEER 
GBI_74 all over salt glazed, internal 
thread, Thomson & Co Dunedin in small 
stamp, Fulham potter, minor rim edge 
and base edge chip, light wear and marks, 
Very Good 7.5/10

71. DODSON BLENHEIM 
GINGER BEER 
GBI-32 all over salt glaze, F W Dodson 
Blenheim, cork stoppered, Lovatt 12 
potter, tint rim edge and shoulder chips, 
minor marks, Very Good 8.5/10

77. MACE CHRISTCHURCH 
GINGER BEERS 
CABC_ 277, GBI-47, all over salt glazed, 
cork stopper, H Mace Christchurch 
NZ, dogs head trade mark, Bourne 7 
Eastwood, light crate wear especially 
on the word Christchurch, Very good 
7.5/10, Plus CABC_ 279, GBI-50, all 
over salt glazed, internal thread, H Mace 
Christchurch NZ, dogs head Trade Mark, 
plain stoneware stopper, Bourne 6 Denby, 
small rim edge and shoulder chips and 
wear, small base edge chips, rust marks, 
Very good 8/10 (2)

73. GORMAN NELSON GINGER 
BEER 
GBI-39, C rated, T Gorman Nelson, 3 
stars inside triangle Trade Mark, Lovatt 
01 potter, very minor rim edge wear, 
minor base edge chips, a few marks, Very 
Good 8.5/10

79. O’LEARY BLENHEIM 
GINGER BEER 
GBI-60, all over tan dumpy cork 
stoppered, A rated, T O’Leary Blenheim 
Lovatt 99 potters mark, professional 
repair to shoulder 7/10

72. DODSON BLENHEIM 
GINGER BEER 
GBI-33 all over salt glaze, F W Dodson 
Blenheim internal thread, Lovatt potter, 
base edge chips, minor marks and light 
wear Very Good 8.5/10

78. MOFFETT INVERCARGILL 
GINGER BEER 
GBI-53, blob top, cork stoppered, cream 
coloured, N J Moffett Invercargill, light 
wear and marks, minor marks, Very Good 
9/10
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91. BLACKMORES 
GREYMOUTH CODD 
Codd 214, 6oz 4 dimple, B rated, F 
Blackmore Greymouth, J K & S on base 
edge, overall wear, some haze and marks, 
Good 7.5/10

86. ALVA AUCKLAND CODD
Codd 11 6oz 4 tear, B rated, spun top 
ALVA (Auckland Licensed Victuallers 
Association) Registered, 266 S to base, 
pinhead bruise to rim edge, Very Good 
9/10

92. BRAY ASHBURTON CODDS 
Codd 227, 10oz, 4 tear, Rarity B, Alf 
Bray Ashburton, entwined letters trade 
mark, no maker 10950 to base, light wear, 
minor marks, Very Good, 8/10 plus Codd 
234, 6oz 4 dimple,  Rarity B, Alfd Bray 
Ashburton, entwined letters trade mark, 
Cannington Shaw maker, body/crate 
wear, dull patch to rear, minor marks, 
Very Good 7.5/10 (2)

87. BACON WELLINGTON 
CODD 
Codd 33, Rarity B, 6oz Reliance Patent, 
J L Bacon Wellington, JLB as trademark, 
Reliance Patent Dan Rylands to rear, JLB 
on base, burst air bubble to front between 
Extra and Quality, minor chip and scuffs 
to rim edge, light wear and marks, Very 
Good 7.5/10

93. BRODIE WELLINGTON 
CODD 
Codd 252, 10oz, 2 tear, B/C rated, C W 
Brodie Wellington, crossed keys trade 
mark, Dan Ryland maker, CWB to base, 
light internal haze, minor marks, Very 
Good 8.5/10

83. THOMSON DUNEDIN 
GINGER BEER
GBI_73 all over salt glazed, internal 
thread, Thompson & Co Dunedin in large 
stamp, (Thomson misspelt) no potter, rim 
edge chip, scratch to front, light wear and 
marks, Very Good 7.5/10

88. BARRY WELLINGTON 
CODD 
Codd 140, 10oz 2 tear, B rated, Philip 
Barry Wellington, Compass Trademark, 
AGM CO to base, light internal haze, dull 
patch to rear, light wear and minor marks, 
Very Good 8/10

85. ENGLISH IMPRESSED 
GINGER BEERS X 7 
English ginger beers, all cork stoppered 
except the last one, left to right
Thompson Bros Hartshorn Pottery 
Burton On Trent, minor shoulder chip, 
other minor marks, Very Good 8/10 
J Bourne Denby Potteries 1869, small 
rim edge chips, base edge chips, body 
cracks, Fair 6/10
J Bourne Denby Potteries 1871, shoulder 
chips, minor base edge chips, Good 7/10
J Bourne Condor Park Pottery, small rim 
edge chip, base edge chip, Good 7.5/10
J Bourne Condor Park Pottery, shoulder 
chip, base edge chips, Good 7/10
J Bourne Denby Potteries, rim edge 
nibbles, shoulder chips, base edge chips, 
Good 6.5/10
J Bourne Denby Potteries internal thread, 
with stopper, minor shoulder chips and 
base edge chips, Good 7.5/10 (7)

90. BENNETT & SON DUNEDIN 
CODD 
Codd 195, Rarity A/B, 10oz 4 tear, 
Bennett & Son Dunedin, entwined letters 
trademark, Kilner Bros Ltd around base 
edge, rim edge nibbles, light internal 
haze, minor marks, Very Good 7.5/10

84. J T REGISTERED GINGER 
BEER
GBI-176, A rated, all over salt glazed, 
cork stoppered J T registered (James 
Thomson Masterton) no potter, small 
base chips, light wear and marks, Very 
Good 8.5/10

89. BELL PALMERSTON NORTH 
CODD 
Codd 169, 10oz Bulb Shoulder, B rated, 
Bell & Co Palmerston North NZ, large 
Bell as trademark, no maker, Very Good 
9./10
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97. BROGAN MASTERTON 
CODD 
Codd 270, 10oz 2 tear, Rarity A, E. P 
Brogan, Masterton, Rylands maker, 
30mm crack in lip, light wear, few scuffs.  
Very Good 7/10

103. DIXON’S PALMERSTON 
NORTH CODD 
Codd 443, 6oz, 4T, Rarity B, Dixon’s 
Palmerston North, Anchor trade mark, J 
K & S 2784 around base edge, Anchor 
picture to base, Very Good 9/10

98. HAROLD W BROWN 
CARTERTON CODD 
Codd 272, 10oz, 4 tear, B rated, Harold 
W Brown Carterton JWB as Trade mark, 
dull patch and scuffs to rear, rust marks, 
light wear, Very Good, 8/10

104. DIXON’S PALMERSTON 
NORTH CODD 
Codd 444, 10oz, 4tear, B rated, Dixon’s 
Palmerston North, Anchor trade mark, J 
K & S 2779 around base edge, Anchor 
picture to base, small rim edge bruise, 
10mm lip crack, light internal haze, body 
scratches, minor marks, Good 7/10

99. CLARKE ROTORUA CODD 
Codd 323 A, 10oz, A rated, 4 tear, spun 
top, turning amethyst, Charles A Clarke 
Rotorua with intertwined initials, no 
maker, overall sick, crate wear, scratches 
and minor marks, Good 6/10

105. DIXON’S PALMERSTON 
NORTH CODD 
Codd 452, 10oz, Bulb Shoulder, B rated 
Dixon’s Palmerston North, Crown Trade 
Mark, Bagley & Co maker, rust marks, 
internal haze,  Very Good 8/10

94. BRODIE WELLINGTON 
CODD 
Codd 258, 6oz, 2 tear, B rated, C W 
Brodie Wellington, crossed keys trade 
mark, Cannington Shaw maker, minor 
marks, Very Good, 9/10

100. DANNEVIRKE AERATED 
WATERS CODD 
Codd 365 Rarity A/B, 10oz 4 tear, 
Dannevirke Aerated Waters, DAWCo 
trademark, Kilner Bros makers around 
base edge, 1916 on base, small shoulder 
bruise, minor marks, Very Good 8.5/10

96. BROGAN MASTERTON 
CODD 
Codd 267, 6oz 2 tear, B rated, E. P 
Brogan, Masterton, Cannington Shaw 
maker, 10mm lip crack to right hand 
side, light wear and body scuffs, Very 
Good 7/10

102. JOSEPH DIXON 
MASTERTON CODD 
Codd 422, 6oz, 2 tear, Rarity A, Joseph 
Dixon Masterton, initials JDM inside a 
Shamrock trademark, no maker, clear 
glass, spun top, internal chip/ bruise to 
rim edge, minor marks, Very Good 7.5/10

95. BRODIE WELLINGTON 
CODD 
Codd 259, 10oz, 2 tear, B rated, C W 
Brodie Wellington, crossed keys trade 
mark, Cannington Shaw maker, CWB to 
base, minor marks, Very Good 8.5/10

101. DEAN & RAWSON LEVIN 
CODD 
Codd 386, 10oz 2T, Rarity A, Dean & 
Rawson Devon Street Works Levin, 
Rylands Ld maker, minor marks, light 
internal haze, Very Good 8.5/10
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109. FULLER GREYTOWN 
CODD 
Codd 552, 10oz, 2 tear, Rarity B, J Fuller 
Greytown, 4 to lower rear, no maker, 
minor marks, Very Good 9/10

115. GROGAN GREYMOUTH 
CODD 
Codd 761, Rarity B, 10oz 2 tear, P 
Grogan Greymouth, PG entwined letters 
inside stylised box trademark, Cannington 
Shaw makers, variation with different 
layout of makers name compared to the 
book and 5025 13 on the base, light wear, 
body scratches, small fleabite to rim edge, 
Very Good 7.5/10

110. GILBERD NAPIER 1912 
CODD 
Codd 644, 10oz bulb neck, Rarity B, 
Gilberd & Co Napier 1912, G & Co 
Trade Mark in shield, Dan Rylands 
maker, scratches, all over wear/dull Good 
6.5/10

116. HANDLEY AUCKLAND 
CODD 
Codd 808, 10oz 2 tear, B Rated, Wm 
Handley Auckland with large Canon 
trademark, Wm Barnard maker, rim edge 
chip and 10mm crack, wear, scuffs, Good 
7/10

111. GORMAN NELSON CODD 
Codd 663, 10oz, 4 tear, Rarity B, T 
Gorman Aerated Water Works Nelson, 
3 Stars in triangle Trade Mark, J K & S 
maker to base, minor base edge scuff, 
light wear, minor marks, Very Good 8/10

117. HODREN WANGANUI 
CODD 
Codd 874, 6oz 4 tear, Rarity B, W. 
Hodren Wanganui, hand holding 3 Codd 
bottles as trademark, Barnett & Foster 
maker, internal haze, tiny rim edge and 
collar chips, minor marks, Very Good 
7.5/10

106. DODSON NELSON CODD 
Codd 483, 10oz 2 tear, Rarity B, J R 
Dodson Nelson, Lord Nelson Trade 
Mark, K B Ld L maker, light internal 
haze, light wear, a few fisheyes, minor 
marks, Very Good 7.5/10

112. GORMAN NELSON CODD 
Codd 664, 10oz, 4 tear, Rarity B, T 
Gorman Aerated Water Works Nelson, 3 
Stars in triangle Trade Mark, Cannington 
Shaw maker, body scuffs, minor marks, 
Very Good 8/10

108. FULLER GREYTOWN 
CODD 
Codd 551, 6oz, 2 tear, Rarity B, J Fuller 
Greytown, 4 to lower rear, no maker, 
dullness to rear, light marks, Very Good 
8/10

114. GREY MENZIES 
AUCKLAND CODD 
Codd 725, 6oz, 4 tear, Rarity B, Grey & 
Menzies Auckland, entwined letters Trade 
mark, JK & S maker on base edge, M on 
base, minor marks, Very Good 8/10

107. ELLINGFORD 
CHRISTCHURCH CODD 
CABC_106, Codd 505, 10oz 4 
tear, Rarity C, G Ellingford & Sons 
Christchurch NZ, Castle trade mark with 
letter E, M maker, light internal haze, 
minor marks, Very Good 8.5/10

113. GREY AUCKLAND CODD 
Codd 705, 10oz Bulb shoulder, Rarity 
A, J Grey & Sons vertically to one side 
and JGS monogram to other, Cannington 
Shaw around base edge, minor rim edge 
chip, scuff/ding to last letter S on word 
Sons, crate wear, scuff marks, Good 7/10
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122. MALONE STRATFORD 
CODD 
Codd 1122, 10oz, 2 tear, C rated, D J 
Malone Stratford, Greyhound trade mark, 
Kilner maker, light internal haze, minor 
marks Very Good 8/10

128. MITCHELL 
INVERCARGILL CODDS 
Codd 1227A, 10oz 4T, Rarity A, Mitchell 
& Co Invercargill, Purity Cross trademark 
to rear, 1900 on base, Cannington Shaw 
maker, minor marks, Very Good 8.5/10, 
Plus Codd 1225, 60oz, 4T, Rarity B, 
Mitchell & Co Invercargill, Purity 
Cross trademark to rear, 1899 on base, 
Cannington Shaw maker, minor marks, 
Very Good 9/10 (2)

123. MARSHALL BALCLUTHA 
CODDS 
Codd 1141, 10oz, 4 dimple, Rarity 
A/B, Wm Marshall Balclutha, Breffitt 
maker, light internal haze, large fracture 
to lip, minor marks, Good 6.5/10 plus 
Codd 1142, 6oz, 4 dimple, B rated, Wm 
Marshall Balclutha, Barnard Maker, crate 
wear, scuffs to rim edge, Good 7.5/10 (2)

129. MITCHELL 
INVERCARGILL CODD 
Codd 1240, B Rated, 6oz 4 dimple, clear 
glass, Mitchell & Co Crystal Springs 
Mineral Water Invercargill, Purity Cross 
to rear, M G B Co to lower rear, minor 
rim edge chip, minor marks, Very Good 
8.5/10

124. McLACHLAN WANGANUI 
CODD 
Codd 1167, 6oz 4 tear, B Rated, J 
McLachlan Wanganui 3 bottles in a hand 
Trade Mark, minor rust marks, a few 
fisheyes and light wear, Very Good 8/10

130. MOFFETT INVERCARGILL 
CODDS 
Codd 1277, 6oz, 4 tear, A Rated, Moffett 
& Co Invercargill, Anchor trademark, J 
K & S 2808 maker to base edge, and to 
bottom, small bruise to front base edge, 
minor marks, Very Good 8/10, Plus Codd 
1278, 10oz, 4 tear, A/B Rated, Moffett & 
Co Invercargill, Anchor trademark, J K 
& S 2804 maker to base edge, very light 
internal haze, minor marks, Very Good 
8.5/10 (2)

119. KEMP GORE CODD
Codd 970, 6oz 4T, B Rated, A. E. Kemp 
Gore, Elephant Trade Mark, Cannington 
Shaw maker, very light internal haze, 
minor marks, Very Good 8/10

125. MENZIES CODD 
Codd 1190, 10oz, 4 tear, Rarity B, 
Menzies & Co, entwined letters trade 
mark, Rylands maker, rim edge flea bite, 
minor marks, Very Good 8/10

121. LUDECKE WOODVILLE 
CODD 
Codd 1096, 10oz, 4 dimple, Rarity B, 
Ludecke & Co Woodville, no maker, 
light internal haze, minor marks & light 
crate wear, Very Good 8/10

127. MITCHELL 
INVERCARGILL CODD 
Codd 1225, B Rated, 6oz 4 tear, Mitchell 
& Co Crystal Springs Mineral Water 
Invercargill, Purity Cross to rear, minor 
marks, 1899 to base, Cannington Shaw 
maker, minor marks, Very Good 8.5/10

120. LEWIS WANGANUI CODD 
Codd 1073, 10oz 4 tear, Rarity B, Walter 
Lewis Wanganui, Kiwi bird trademark, 
3420 on base, minor marks, Very Good 
9/10

126. MILSOM ASHBURTON 
CODD 
Codd 1202, 10oz 4D, Rarity B, H Y 
Milsom Ashburton, entwined letters 
trademark, 5099 to base, Very Good 9/10
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134. FRED O’NEILL GORE 
CODD
Codd 1366, 6oz, 4 dimple , A Rated, Fred 
O’Neill Gore, Cannington Shaw maker, 
small patch of neck haze, minor marks, 
Very Good 9/10

139. QUILTER MATAURA CODD
Codd 1554, 10oz, 4 dimple, A rated, T 
F Quilter Cordial Maker Mataura, no 
maker, minor marks, Very Good 9/10

135. PHOENIX WELLINGTON & 
PETONE CODD
Codd 1449, 10oz, 2 tear, Rarity B, 
The Phoenix Aerated Water Co Ltd 
Wellington & Petone, Phoenix as trade 
mark, A Alexander maker, A59 on base, 
light internal haze, body scuffs, light 
wear, Very Good 7.5/10

140. REED BROS WHANGAREI 
CODD
Codd 1559, 10oz, 4 tear, Reed Bros 
Whangarei, Kilner Bros maker, minor 
marks, Very Good 9/10

 
135A. FRED O’NEILL 
INVERCARGILL & GORE 
CODD
Codd 1371, 10oz, 4 tear, A Rated, spun 
top, Fred O’Neill Invercargill & Gore, no 
maker, minor marks, Very Good 9/10

141. SAUNDERS 
CHRISTCHURCH CODD
CABC_370, Codd 1600, 10oz, 4 tear, 
Rarity A, Saunders & Co Christchurch 
NZ, Man Trade Mark, 3 dots 13 on base, 
minor rim edge chip, light wear and 
scratches mostly to the rear,  Very Good 
7.5/10

131. MOFFETT INVERCARGILL 
CODD
Codd 1284, 6oz, 4 tear, A Rated, Moffett 
& Co Invercargill, Anchor trademark, M 
to base, minor marks, Very Good 9.5/10

136. PLOWMAN NAPIER CODD
Codd 1505, Rarity A/B, 6oz 4 tear, W 
Plowman & Sons Napier, entwined letters 
trademark, Cannington Shaw makers 
marks, 1908 to base, 10mm crack in neck, 
Very Good 8/10

133. NEILSON GORE CODD
Codd 1307, 10oz, 4 tear, B Rated, 
A Neilson Gore, written vertically, 
intertwined KB (Kilner Brothers) on 
base, small rim edge chip repair, light 
internal haze, minor marks, Very Good 
7/10

138. PURDIE DUNEDIN CODD
Codd 1538, 10oz 4 tear, Rarity A, Purdie 
& Co Dunedin, Maltese Cross trademark, 
Cannington Shaw maker, 1904 to base, 
minor marks, Very Good, 9/10

132. MOFFETT INVERCARGILL 
CODD
Codd 1288, 10oz, 4 tear, A/B Rated, 
Moffett & Co Invercargill, Anchor 
trademark, intertwined AGM to base, 
minor marks, Very Good 9/10

137. PLOWMAN NAPIER CODD
Codd 1517, 6oz, bulb shoulder, Rarity 
B, W Plowman & Sons Napier, entwined 
letters trademark, 1912 to base, Kilner 
Brothers Ltd makers, minor marks, Very 
Good 9/10
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144. THOMPSON MASTERTON 
CODD
Codd 1758, 10oz, 2 tear, Rarity B, 
Thompson Masterton, Dan Rylands 
maker, minor marks Very Good 8/10

150. JAMES TURNER 
GERALDINE CODD
Codd 1929, 10oz, Rarity B straight 
shoulder, spun top, James Turner 
Geraldine, triangle to base, pitting to rear, 
base edge chip, minor marks, Very Good, 
7.5/10

 
145. THOMSON DUNEDIN 
CODD
Codd 1769, 10oz, Reliance Patent, Rarity 
A, Thomson & Co Dunedin 1893 to base, 
Purity Cross Trade Mark, Rylands maker, 
several minor rim edge chips, crate wear, 
dull patch to front, chip on collar, minor 
marks, Good 7/10

151. UNION BREWERY 
WAIPAWA CODD
Codd 1943, 10oz, 2 tear, A rated (4 
known) Union Brewery and Aerated 
Water Co Waipawa, no maker, spun top, 
minor marks, Very Good 8.5/10

146. THOMSON 
INVERCARGILL CODD
Codd 1826, 6oz, 4 tear, A Rated, 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works Invercargill, 1910 to base, 
Finest English Codd’s bottle Johnsen & 
Jorgensen Maker, Minor Marks, Very 
Good 9/10

152. WAIWAI AUCKLAND CODD
Codd 1966, 6oz, 4 tear, B rated The 
Waiwai M W Co Y-Y Trade Mark 
Auckland, no maker, crate wear, minor 
marks, Very Good 8/10

141A. SCHUMACHER 
LYTTELTON CODD
CABC_648, Codd 1621, 10oz, 4 tear, B 
rated N C Schumacher Lyttelton, Soldier 
with shield & spear Trade Mark, a few 
fisheyes, minor marks and light wear, 
Very Good 8/10

147. THOMSON LEWIS 3 CITIES 
CODD
Codd 1888.A, 10oz bulb shoulder, B 
rated, Thomson Lewis & Co Crystal 
Springs Wellington Wanganui Otaki, 
Crystal Springs Trade Mark, Cannington 
Shaw maker, 1904 on base, minor chip to 
collar, minor marks, Very Good 8/10

143. CLIFF THOMAS 
WESTPORT CODD
Codd 1755, 10oz, 4 dimple, B rated, spun 
top, Cliff Thomas Westport, no maker, 
276 to base, light internal haze, minor 
marks, Very Good, 8/10

149. JAMES TURNER 
GERALDINE CODD
Codd 1926, 6oz, 4 tear, A rated, James 
Turner Geraldine, JT letters trade mark, 
Vance & Ross maker, body scuffs, rim 
edge bruise, Good 6.5/10

142. SMITH & REID 
WELLINGTON CODD
Codd 1693, 10oz, 2 tear, B rated, Smith 
& Reid Wellington. Barnard maker, light 
internal haze, minor marks, Very Good, 
8/10

148. THOMSON LEWIS 3 CITIES 
CODD
Codd 1869, 6oz All-Way, A rated (2 
known) Thomson Lewis Wellington 
Wanganui & Otaki, no maker, light 
internal haze, minor marks and wear, Very 
Rare, Very Good 8/10
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156. WYATT LYTTELTON CODD
CABC_681, Codd 2103, 10oz, 4 dimple, 
Rarity A, J F Wyatt Lyttleton, prancing 
Horse trademark, Trident mark to base, 
rim edge chips to front, base edge wear/
chips, light internal haze, Good 7/10

161. EMPIRE HOTEL TIMARU 
SYPHON
Syphon 188, 30oz Regent clear glass, B 
rated, Empire Hotel Timaru, with correct 
top, still some contents inside, needs 
internal clean, minor marks, Very Good 
8/10

157. YOUNG’S RANGIORA 
CODD
CABC_735, Codd 2108, 6oz, 4 tear,  
Rarity B, Young’s Rangiora with 3 
entwined fish trademark, Kilner maker, 
chips to left side rim edge, Good 7/10

162. JAMES TURNER 
GERALDINE SYPHON
Syphon 726, 30oz plain, clear glass, A 
Rated-5 known, James Turner Geraldine, 
D H Doyle Fairle top, thread is damaged 
so doesn’t sit true, light internal haze, 
small body bruise, base edge chip, minor 
marks, Very Good 7/10

158. CODDS x 3
Codd 2006, 6oz, 4 tear, Rarity - 
Unknown, no maker, 1905 on base, 
George Watts Timaru NZ, drinking glass 
as trade mark, minor marks, Very Good 
8.5/10 plus Codd 285, 6oz side groove, 
Buisson & Harkness Wanganui, Kiwi 
bird trademark, star crack to back of 
marble chamber minor marks, Good, 
6/10 plus Codd 1273, 6oz, 4 tear, B/C 
Rated, Moffett & Co Invercargill, Anchor 
trademark, 1915 to base, small base edge 
bruise, minor marks, Very Good 8.5/10 
(3)

163. W PLOWMAN & SON 
NAPIER GREEN SYPHON
Syphon 577 30oz Pyramid, Green, B 
rated, W Plowman & Son Napier, Watson 
Hastings top, several small base bruises, 
light internal haze, minor marks, Very 
Good 7.5/10

153. WATTS TIMARU CODD
Codd 1997, 10oz 4 tear, Rarity B, G 
Watts Timaru, Cannington Shaw maker, 
1620 on base, light internal haze/stain, 
wee chip to letter T in Timaru, minor 
marks, Good 7.5/10

158A. GROVES & WHITNALL 
SALFORD CODD
10oz, 2 tear, honey amber glass codd 
Groves & Whitnall Salford, Globe 
trademark, great colour, minor marks, 
Very Good 9/10

155. WILSON PORT 
CHALMERS CODD
Codd 2072, 10oz, 4 tear, B rated, S H 
Wilson Port Chalmers, Cannington Shaw 
maker, crate wear, & scuffs, Very Good, 
7.5/10

160. JOHN GOLD & SONS 
BALCLUTHA SYPHON
Syphon 231, clear 30oz round, John 
Gold & Sons Balclutha, has Lane’s Ltd 
Dunedin metal top, light internal haze, 
small body bruise, a few light scratches, 
minor marks, Very Good, 8/10

154. WELLINGTON AERATED 
WATER CODD
Codd 2030, 10oz, 2 tear, Rarity B/C, 
spun top, Wellington Aerated Water Co 
Wellington, no maker, Very Good 9.5/10

159. FOSTER WAIMATE 
SYPHON
Syphon 198, C rated, D Foster Waimate, 
Swan trademark, Bray Ashburton top, 
broken straw, minor marks, Very Good 
8/10
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167. THOMSON WAI-RONGOA 
15 GOLD MEDALS SYPHON
Syphon 672, B rated, 30oz clear plain, 
Fifteen Special Gold Medals Wai-Rongoa 
Mineral Water Works, Thomson & Co 
with the Purity Cross, Charged with it’s 
Own Natural Gas to the rear, Thomsons 
Purity top, small base edge ding, minor 
marks, Very Good 8/10

173. BELL PATENT STOPPERED 
BOTTLE
Bell Patent, 10oz, applied top, The Bell 
Patent Glass Bottle Works Co Melbourne, 
light marks, small scrape on base, Very 
Good 8/10

168. BRASSERIE DU SICAMBRE 
REIMS TURQUOISE SODA 
SYPHON
30oz Pyramid Soda Syphon in a lovely 
shade of Turquoise, Brasserie Du 
Sicambre Reims with Anchor to the base, 
light internal haze, small base edge chip, 
minor marks, Very Good 8/10

174. INGRAM CAVERSHAM 
CORK STOPPER
225mm tall, 10oz aqua, applied top, cork 
stopper, Ingram & Son Caversham, The 
Riley Mnfg Co maker to base, internal 
haze, scratches, wear, chip to collar, very 
rare Dunedin patent, Good 6.5/10

169. AMBER SCHWEPPES SODA 
SYPHON
30oz plain Soda Syphon in honey amber, 
Schweppes Limited Porcelain Limited 
Syphon with Coat of Arms Trade Mark 
with several base edge and body bruises. 
Gorman’s Nelson top, great colour, Good 
6.5/10

175. INTERNAL THREADS X 3
Internal 44, 10oz deep green, Buisson & 
Harkness Wanganui,, Kiwi Trade Mark, 
no maker, minor marks and scratches, 
Very Good, 8.5/10, plus CABC_ 446, 
Internal 281,10oz aqua, Were Bros 
Christchurch, Castle Trade Mark, P 
W & S M to base, minor marks, Very 
Good 9/10, plus unlisted in J Ward book, 
PH0097 (Capital Thirst) The Phoenix 
Aerated Water Co Ltd Wellington, no 
maker, small chips to collar, light marks, 
Very Good 8/10 (3)

164. WESTBURY AUCKLAND 
SYPHON
Syphon 797, 40oz Pyramid clear glass 
with blue straw, A Rated-2 known, 
Westbury & Sons Auckland, XLO 
trademark, Westbury top, base and body 
bruises, light internal haze, Good 7/10

170. POWTON NEWCASTLE 
ODDBALL PATENT
10oz Aerated water patent, dumpy codd 
shape with 2 tears but has a Lamont style 
stopper embossed J Powton Newcastle, 6 
point star with Griffin Trade mark, A10 to 
base, small lip bruise, minor marks, Very 
Good 8.5/10

166. THOMSON WAI-RONGOA 
14 GOLD MEDALS SYPHON
Syphon 670, B rated, 30oz clear plain, 
Fourteen Special Gold Medals Wai-
Rongoa Mineral Water Works, Thomson 
& Co with the Purity Cross, Charged 
with it’s Own Natural Gas to the rear, 
Thomsons Ltd top, small area of light 
internal haze, tiny base edge ding, minor 
marks, Very Good 8/10

172. T & CO D LAMONT
10oz Lamonts patent, T & Co D 
(Thomson & Co) John Lamont maker, 
minor marks and wear, Very Good 8/10

165. MACE CHRISTCHURCH 
SYPHON
Syphon 429, 30oz plain, clear glass, H 
Mace & Co Ltd Christchurch, Dogs Head 
Trade Mark, blue straw, J Robinson top, 
very light internal haze, tiny lower body 
bruise, Very Good 9/10

171. ELLINGFORD & SONS 
CHRISTCHURCH LAMONT
CABC_111, 10oz Lamonts Patent, B 
rated, G Ellingford & Sons Christchurch 
NZ, Castle Trade Mark with letter E, John 
Lamont maker, rim edge nibble and 5mm 
lip crack, some internal haze, crate wear, 
Good 7/10
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178. THOMSON DUNEDIN 1897 
BLOB TOP
Blob Top, 10oz, Thomson & Co 
Dunedin, Crystal Springs Mineral Water 
Works 1897, a very hard year to find, 
Cannington Shaw & Co maker, rim edge 
bruise, few light scratches, minor marks 
Very Good 8/10 184. MALONE STRATFORD 

CROWN TOP
Unlisted 10oz spun top, aqua Crown Top, 
D J Malone Stratford, Greyhound Trade 
Mark, minor marks and wear, Very Good 
8/10

179. WATTS TIMARU CROWN 
TOP
CT 990, A Rated, 6oz Crown top, applied 
top, George Watts Timaru NZ, Drinking 
Glass as trade mark, A to base, body & 
crate wear, Good 7.5/10

Estimate: $30.00

185. JOHN GOLD BALCLUTHA 
26OZ CROWN TOP
26oz Crown Top, clear, ABM, John 
Gold & Sons Balclutha, Made in NZ to 
base, a tiny pinhead internal lip chip, 2 
10mm cracks to upper part of bottle, light 
internal haze, a very rare 26oz bottle, 
Good 7/10

180. GREY & MENZIES CROWN 
TOP
GM132 (Auckland Book), A rated, 
amber 10oz, spun top, Grey & Menzies 
New Zealand, very hard to see 10mm lip 
fracture, and small rim edge chip, slightly 
dull in patches, light wear, Very Good 
7.5/10

186. MOFFETT INVERCARGILL 
26OZ CROWN TOP
26oz aqua, Spun top, Moffett & Co 
Invercargill, Anchor as trademark, no 
maker, Very Good 9/10

176. BACON INVERCARGILL 
INTERNAL THREAD
Internal 2, 10oz, aqua, A rated, H Bacon 
Invercargill, Barnard maker, pin head 
nibble to rim edge, minor marks, Very 
Good 8/10

181. FROSTEE PYROCERAM 
LABEL WITH CONTENTS
10oz clear glass crown top with 
Pyroceram label, Flavoured Beverage 
Frostee Contains Preservative, Bottled by 
Frostee Products Limited Christchurch, 
has a Frostee Orange cap, some sediment 
in contents, crate wear to high points of 
bottle, some rust to cap, Very Good 7/10

183. KEMP GORE CROWN TOP
JW 462 A rated, 10oz Crown Top, aqua 
applied top, The property of A E Kemp 
Gore with Elephant Trade Mark, C S & 
Co maker, small base edge chip, Very 
Good 8/10

177. SAUNDERS 
CHRISTCHURCH BLOB TOP
CABC_387 10oz Blob Top Soda, 
Saunders Christchurch NZ, picture of Mr 
Saunders, Kilner maker, light crate wear 
and a few small scuffs, Very Good 8/10

182. MITCHELL 
INVERCARGILL CODD & BLOB 
TOP
Codd 1223, B Rated, 10oz 4T, Mitchell 
& Co Crystal Springs Mineral Water 
Invercargill, Purity Cross to rear, minor 
marks, 1896 to base, no maker, minor 
marks, Very Good 9/10 plus 10oz 
Mitchell & Co Invercargill, Purity Cross 
trade mark, dated 1899, Cannington Shaw 
Makers, light haze small rim edge nibble / 
bruise, Very Good 8 /10 (2)
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189. SOUTH CANTERBURY 
CROWN TOPS X 3
Left to right
JW 504, B rated, 10oz, spun top, J Lee & 
Co Temuka NZ, Bulldog Trade Mark, rim 
edge chip and collar bruise, light internal 
haze, light wear, Good 7/10 plus JW 991, 
B rated, 10oz applied top, George Watts 
Timaru NZ with drinking glass Trade 
Mark, light internal haze, light wear, 
minor base edge chip, Very Good 8/10 
plus JW 990 A rated, 6oz applied top, 
George Watts Timaru NZ with drinking 
glass Trade Mark, light wear, a few 
scratches, rust marks, burst air bubble to 
base, Very Good 7.5/10 (3)

192. LABELLED QUILTER 
MATUARA CROWN TOPS X 3
3 x 10oz Crown tops, T F Quilter 
Mataura, all ABM with Quilter labels, left 
JW 724, clear glass, C rated, AGM NZ to 
base, with Raspberryade label, Very Good 
9/10, plus same as JW 727, aqua but with 
NZ to base, Orange Sparkle label, minor 
marks, Very Good 8.5/10 plus, unlisted 
embossing on shoulder not body, Forster’s 
London to base, Orana label, Very Good 
8.5/10 (3)

193. WESTBURY AUCKLAND 
& MACE CHRISTCHURCH 
CROWN TOPS
10oz ABM, aqua Crown Top, Westbury 
& Sons Auckland, no maker, unlisted 
in the Auckland book, light marks and 
wear, Very Good 8/10 plus CABC_262, 
10oz ABM Crown Top, H Mace & Co 
Christchurch, Dog Trade Mark, UGB 
maker to base, rim edge chip, minor 
marks, Very Good 8/10 (2)

190. TURNER GERALDINE 
CODD & WATTS TIMARU BLOB 
TOP
Codd 1928 10oz 4 tear, B rated, James 
Turner Geraldine, JT letters trade mark, 
Vance & Ross maker, scuffs, crate wear, 
Good 7/10 plus Blob Top, George Watts 
Timaru NZ, Drinking Glass as Trade 
Mark, KB Ld 1910 to base, rim edge 
bruise, wear i patches, minor marks Good 
7/10 (2)

194. HENDERSON BALCLUTHA 
CROWN TOPS X 2
Henderson Balclutha Crown Tops, 
CT 390, 10oz aqua, ABM, Henderson 
Balclutha with initials in a diamond, 
AGM monogram to base, small lower 
body bruise, minor marks, Very Good 
8/10 plus unlisted 10oz clear spun top, 
Henderson Balclutha with initials in a 
diamond, S to base, minor marks, Very 
Good (2)

187. PURITY PRODUCTS 
AUCKLAND CROWN TOP
Unlisted 20oz clear glass ABM Crown 
Top, Purity Products Ltd, club in a 
diamond Trade Mark, AGM NZ and club 
inside a diamond to base, a few light 
scratches and marks, Very Good 8/10

188. CROWN TOPS X 5
Left to right
CABC_573 10oz clear glass, D rated 
Alexander & Co Kaiapoi, NZ to base, 
Very Good 8/10 plus
CABC_095 26oz, clear glass E rated 
Cowles & Son Christchurch minor 
marks, Very Good 8/10 plus
Beer 204 26oz, olive amber, B rated S. 
Manning & Co Christchurch 1922, AGM 
NZ 10 to base plus
CABC_577 26oz, clear glass, D rated 
Alexander & Co Kaiapoi, no maker, 
minor marks, Very Good 8/10 plus 
CABC_513 10oz clear glass, Wright & 
Co Christchurch,  Kodo Regd Beverages, 
Kodo NZ to base,  light internal haze, 
minor marks, Very Good 8/10 (5)

191. CROWN TOP SOFT DRINKS 
X 5
5 x 6oz Crown Top Soft Drinks, L-R 
Clear glass (smokey) not listed in John 
Wards book, T F Quilter Cordial Maker 
Mataura, no maker, base edge bruise, 
inner rim edge bit rough, Good 7/10, 
Plus Amber glass Gorman’s Ltd Nelson, 
3 Stars inside triangle trademark, NZ 
to base, frontal base edge burst bubble, 
Good 7/10, Plus JW493, Aqua, Lane’s Ltd 
Dunedin, no maker, Very Good 9/10, Plus 
(not in John’s  book or new Auckland 
book) Aqua Kia-Ora Mineral Water Co 
Auckland, K-O on base  Illinois Glass, 
Very Good 9/10 Plus Aqua Spun top, The 
Phoenix Aerated Water Co Ltd Wellington 
& Petone, AGM monogram 2359 to base, 
Very Good 9/10 (5)
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197. BECK ALEXANDRA 
HAMILTON
Ham 5, 10oz, G P Beck Alexandra, Wm 
Barnard London maker, light marks and 
scratches, very rare variation, no Sons in 
the makers name, Very Good 8/10

203. KEMP GORE HAMILTON
Ham 41, 10oz, A E Kemp Gore, all over 
wear, internal haze, scuffs 6/10

198. BECK ALEXANDRA 
HAMILTON
Ham 5, 10oz, C P Beck Alexandra, Wm 
Barnard & Sons London maker, light 
marks, internal haze, burst air bubble to 
rear, Very Good 7.5/10

204. LEES & EVANS 
CHRISTCHURCH HAMILTON
CABC_185, Ham 44, 10oz, C rated, Lees 
& Evans Reliance Christchurch, Anchor 
as Trade Mark, internal haze, light wear 
and marks, dull around the blob top, Very 
Good 7.5/10

199. BUTEMENT BROTHERS 
DUNEDIN HAMILTON
Ham 7, 10oz,Butement Brothers Prince’s 
Street Dunedin, has been polished, 
embossing is weak, Good 7/10

205. LEVIEN TIMARU 
HAMILTON
Ham 47, 10oz, This Bottle is the Property 
of J Levien & Co Timaru NZ, with Trade 
Mark Star of David to other side, Wm 
Barnard & Sons embossed at pointy end, 
light internal haze, light rust marks, light 
wear, small bruise by makers name, Very 
Good 7.5/10

195. JOHN GOLD BALCLUTHA 
CROWN TOPS X 4
CT332, 10oz, Spun Top, Rarity B, John 
Gold and Sons Balclutha, S 977 on base, 
dull, wear, base bruise, very light internal 
haze, Good 7/10 plus,CT331,10oz, ABM, 
Rarity A, John Gold and Sons Balclutha, 
faint AGM S1? on base, rim edge chip 
and 15mm crack, minor marks,  Good 
7/10, plus Unlisted 10oz, very light aqua, 
John Gold and Sons Balclutha, AGM S 
794 on base, base edge chip and a small  
base edge bruise light internal haze, 7/10 
plus CT333 10oz, clear, John Gold and 
Sons Balclutha, Made in NZ AGM on 
base, minor marks Very Good 8/10 (4)

200. CULVERHOUSE LONDON 
HAMILTON
10oz, Genuine Soda Water, Prepared By, 
Wm Culverhouse & Co Osborne Place 
London, Established 1808, small chip 
on 8 of 1808, minor marks, Very Good 
8.5/10

196. BALLIN BROS 
CHRISTCHURCH HAMILTON
CABC_008, Ham 1, C Rated, 10oz 
Hamilton, Ballin Bros Christchurch, 
internal haze, light wear, 7/10

202. DIXON HOKITIKA 
HAMILTON
Ham 19, 10oz Dixon & Co Hokitika 
Double Soda Water, light wear, some 
internal residue? Very Good 8/10

201. COVERLID LAWRENCE 
HAMILTON
Ham 14, 10oz, H W Coverlid Cordial 
Maker Lawrence, pinhead rim edge chip, 
burst air bubble with some trapped dirt, 
light internal haze, light wear, minor rust 
marks, Good 7/10
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208. MACE & CO 
CHRISTCHURCH HAMILTON 
CABC_236, Ham 52, 10oz, A Rated, 
H Mace & Co Christchurch with Dogs 
Head trademark, this is the Very Rare 
version (& Co), professional polish, crate 
wear and marks, Very Good 8/10

214. MOFFETT INVERCARGILL 
HAMILTON
Ham 73, 10oz, Rarity A?, Moffett & Co 
Invercargill N. Z. M & Co with an Anchor 
inside a shield as trade mark, dated 1898, 
has a 4 to reverse near point end, light 
wear, minor marks, Very Good 8/10

 209. MACE CHRISTCHURCH 
HAMILTON
CABC_231, Ham 51, 10oz, D rated, H 
Mace & Co Christchurch, Dogs Head 
Trade Mark inside a double circle, 
fleabite rim edge nibble and marks, light 
internal haze, crate wear, Good 7.5

215. PURDIE DUNEDIN 
HAMILTON
Ham 78, 10oz Purdie & Co Dunedin, 
with Maltese Cross as trademark, rim 
edge chip, overall wear, & scuffs, internal 
residue of some sticky product, Good 
6.5/10,

210. MACE & DIXON 
HOKITIKA HAMILTON
Ham 54, 10oz, Rarity C, Mace & Dixon’s 
Double Soda Water Hokitika NZ, light 
internal haze, light marks & scratches, 
Very Good 7.5/10

216. RAINE CHRISTCHURCH 
HAMILTON
CABC_330, Ham 82, C Rated, 10oz, 
Raines Aerated Soda Water Christchurch 
Canterbury New Zealand, all over wear, 
internal haze, minor marks and scratches, 
Good 6.5/10

211. J MILSOM 
CHRISTCHURCH HAMILTON
CABC_302, Ham 63, 10oz Hamilton 
patent, A rated, J Milson Aerated Water 
Manufacturer Christchurch NZ, has been 
professionally polished, minor flea bite to 
rim edge, Milsom started in ChCh c1860, 
changed the name in 1866 to J Milsom 
& Co, so this bottle is from 1860-1866, a 
scarce early Hamilton, Very Good 7/10

207. MACE CHRISTCHURCH 
HAMILTONS x 2
CABC_231, Ham 51, 10oz, D rated, H 
Mace Christchurch, Dogs Head Trade 
Mark inside a double circle, minor 
marks, very light internal haze, Very 
Good 9/10 plus CABC_237, Ham 50, E 
Rated, 10oz, H Mace & Co Christchurch, 
Dogs Head Trade Mark inside a scrolly 
shield, a couple of fisheyes, light wear, 
minor marks, Very Good 7.5/10 (2)

213. MOFFETT INVERCARGILL 
HAMILTONS  X 2
Ham 66, 10oz, W J Moffett Invercargill, 
minor marks to rim edge and body, great 
deep aqua colour, Very Good 8.5/10 plus 
Ham 67, 6oz, small size, W J Moffett 
Invercargill, small rim edge bruise, minor 
scuffs/marks, Good 7/10 (2)

206. MACE & CO 
CHRISTCHURCH HAMILTON
CABC_237, Ham 50, E Rated, 10oz, H 
Mace & Co Christchurch, Dogs Head 
trade mark inside a scrolly shield, rim 
edge chips, light wear, minor marks, 
Good 7/10

212. J MILSOM 
CHRISTCHURCH & 
DUNSANDEL HAMILTON
CABC_303, Ham 62, C rated, 10oz, J 
Milsom & Co Christchurch & Dunsandel, 
has had a light polish? Very Good 8.5/10
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220. REEVES DUNEDIN 
HAMILTON
Hamilton 85, 10oz, Reeves & Co 
Dunedin, wear, haze, Very Good 7.5/10

226. THEYERS & BECK 
ALEXANDRA HAMILTON
Hamilton 100, 10oz, Theyers & Beck 
Alexandra (curved writing), letter K 
embossed to lower rear, all over wear, 
scratches, internal haze, Fair 6/10

221. REEVES DUNEDIN 
HAMILTON
Hamilton 86, 10oz, Reeves & Co Aerated 
Waters Dunedin, pinhead rim edge chip, 
all over wear, internal haze, Good 6.5/10

227. THOMSON DUNEDIN 
HAMILTON
Hamilton 103, 10oz, Thomson & Co 
Crystal Springs Mineral Water Works 
Dunedin dated 1897, Purity Cross trade 
mark to rear, light internal haze, minor 
marks, Very Good 8.5/10

222. REEVES DUNEDIN 
HAMILTON
Hamilton 87, 10oz, Reeves & Co 
Dunedin with curved writing, all over 
wear, dull, internal haze, tiny rim edge 
chip, Good 6.5/10

228. THOMSON 4 CITIES 
HAMILTON
Hamilton 105, 10oz, aqua, Rarity B/C, 
Thomson & Co Dunedin, Wellington, 
Napier & Invercargill to one side and 
large Purity Cross trade mark and Crystal 
Soda Waters, minor lip crack (WANT 
SECOND OPINION) Very Good 8/10 or 
9/10 if not a crack.

217. RAINE CHRISTCHURCH 
HAMILTON
CABC_327, Ham 81, C Rated, 10oz, 
T Raine Cambridge Terrace West 
Christchurch NZ, all over light wear, light 
internal haze, pinhead rim edge chip, 
minor marks and scratches, Good 7/10

223. SCHWEPPE & CO 
HAMILTON
10oz Hamilton patent for J Schweppe 
& Co 51 Berners Street Oxford Street, 
with a diamond on the reverse side, light 
internal haze, light wear and marks, Very 
Good 8/10

219. REEVES DUNEDIN 
HAMILTON
Hamilton 85, 10oz, Reeves & Co 
Dunedin, minor rim edge chip, wear, 
haze, Very Good 7.5/10

225. THEYERS & BECK 
ALEXANDRA HAMILTON X 2
Hamilton 99, 10oz, Theyers & Beck 
Alexandra  (at the front), (writing in 
straight lines), burst air bubble between 
B & E of Beck, all over light wear, light 
internal haze, small body chip near point, 
light marks and scuffs, nice deep aqua, 
Good 7/10 plus Hamilton 100, 10oz, 
Theyers & Beck Alexandra (curved 
writing), letter K embossed to lower rear, 
all over wear, scratches, internal haze, 
Fair 6/10 (2)

218. REEVES DUNEDIN 
HAMILTON
Hamilton 84, 10oz, C. S. Reeves 
Dunedin, rim edge chips, light internal 
haze, crate wear & marks, Good 6/10

224. STRIKE & BLACKMORE 
GREYMOUTH HAMILTON
Hamilton 92, 10oz, aqua, Strike & 
Blackmore Greymouth NZ, pinhead rim 
edge chip, all over wear, internal haze, 
minor marks/scratches, Good 7.5/10
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232. SWANNS KAIAPOI 
MAUGHAM’S
CABC_591, 10oz aqua Maugham’s 
patent, Swann’s Lemonade Charles Street 
Kaiapoi, rim edge chips, all over wear, 
dull, Fair 6/10

238. McGILL ROTORUA 26OZ 
CROWN TOP BEER
Beer 188a, B rated, 26oz dark amber, 
PR McGill Rotorua, NZ to base, minor 
marks, Very Good 8.5/10

233. ABC 12OZ RING SEAL 
BEER
RS Beer 2, 12oz bright emerald green, 
ABM, ABC with property rights around 
base edge, 1920 to base, a Rare A rated 
Auckland Beer, minor marks, Very Good, 
8/10

239. MOFFETT & CO 
INVERCARGILL 26OZ CROWN 
TOP BEER
Beer 217e, 26oz Dark Olive Amber, 
ABM, Rarity A, Moffett & Co 
Invercargill, Anchor as trademark, NZ 
to base, pin head rim edge chip, minor 
marks, Very Good 8.5/10

234. DIGGER BRAND 26OZ 
CROWN TOP BEER, RARE 
VERSION
Beer 393, 26oz ABM crown top, C 
rated, Digger Brand Whittingham & Co 
Waikiwi, rarer version with no Ale & 
stout, Forster’s London maker, minor 
marks, Very Good 8/10

240. St ALBANS BREWERY 26OZ 
CROWN TOP BEER
Beer 293, 26oz, Rarity B, St Albans 
Brewery W O Brand with horse head 
trade mark, NZ to base, minor marks, 
Very Good 8.5/10

229. THOMSON DUNEDIN 
OAMARU HAMILTON
Hamilton 106, 10oz, Thomson & Co 
Aerated Waters Dunedin Established 
1865 Thomson & Co Oamaru, light wear, 
minor marks, small burst air bubble, Very 
Good 8/10

235. GREAT NORTHERN 
BREWERY AUCKLAND 12OZ 
ETCHED RING SEAL
GN06 (Auckland Book), A rated, 12oz 
machine made Ring Seal Beer, etched 
Great Northern Brewery Ltd Auckland 
Lion with a rampant Lion as a Trade 
Mark, small inner rim edge chip/ bruise, 
small base edge and body bruises, minor 
marks, Very Good 7.5/10

231. WHITMORE GREYMOUTH 
HAMILTON
Hamilton 112, 10oz, M A Whitmore 
Greymouth, pinhead rim edge chip, all 
over wear, internal haze, minor marks/
scratches, Good 7/10

237. KAURI BREWERY 
WOODVILLE 12OZ CROWN 
TOP BEER
Beer 163, 12oz ABM, Amber, The Kauri 
Brewery Ltd Woodville, Tree Trade 
Mark, Made in NZ to base, minor marks, 
8/10

230. THOMSON DUNEDIN 
HAMILTON
Hamilton 104, 10oz, Thomson & Co 
Crystal Springs Mineral Water Works 
Dunedin dated 1898, Purity Cross trade 
mark to rear, light internal haze, minor 
marks, Very Good 8.5/10

236. HANCOCK BREWERS 
AUCKLAND 26OZ INTERNAL
HAN 10 (Auckland book) E rated, 
large 26oz olive green Internal Thread, 
Hancock & Co Brewers Auckland, Very 
Good 9/10
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244. INFIRMARY CURE 
BOTTLES X 3
180mm tall, light ice blue embossed 
Derbyshire Royal Infirmary, Very 
Good 9/10 plus 180mm tall Hull Royal 
Infirmary, with measuring lines to the 
front, Very Good 9.5/10 plus 185mm tall 
Derbyshire Royal Infirmary, Tablespoons 
and measuring lines to the front, Very 
good 9/10 (3)

250. MOFFETT INVERCARGILL 
DOSE CUP
48mm tall clear glass, Geo I Moffett 
Pharmacist Invercargill, WT CO maker, 
Very Good 9/10

245. COBALT PRIOR 
DANNEVIRKE CHEMIST
175mm tall cobalt blue, E E Prior 
Chemist Dannevirke, WT & Co 
makers, Mortar & Pestle & laurel 
leaves trademark, has had professional 
polish???? light wear, rim edge chip, 
Good 7/10

251. TE AWAMUTU CHEMIST 
BOTTLES X 3
All W Jeffery Chemist Optician, 166mm 
with Mortar & Pestle, S to base, light 
haze, Very Good 8/10, plus 154mm tall 
M (Maws) to base, Very Good 9/10 plus 
130mm tall, no maker, internal haze, 
Good 7/10 (3)

246. T J PRICE RIVERTON 
CHEMIST
Rare offering from the Southern town 
of Riverton, 170mm tall, Pharmacist T J 
Price Riverton chemist bottle, G W with 
a bee to the base, light internal haze, very 
good, 8/10

252. WANGANUI CHEMIST 
BOTTLES  X 6
174mm tall, A Doig, WT & CO, light 
internal haze, minor lip chip, Very good 
7/10, plus 168mm tall, A Doig, Bee to 
base, Very Good 9/10, plus 159mm A A 
Gower, WT & CO, sick plus, Good 6/10, 
plus 129mm tall Gower bee to base, Very 
Good 9/10, plus 151mm tall Blue flag 
Medicine Co, no maker, Very Good 9/10, 
plus 122mm Gatenby’s, lip chips, sick, 
Fair, 5/10 (6)

241. 2 QUILTER MATAURA 
CROWN TOPS
Beer 285, B Rated, 12oz Amber ABM, 
T F Quilter Cordial Maker, Mataura, 
1923, AGM NZ to base, minor marks, 
Very Good, 9/10 Plus 10oz Amber ABM 
T F Quilter Cordial Maker, Mataura, 
intertwined AGM to base, rim edge 
nibbles a few scratches and marks, Good 
6.5/10

247. PORPOISE EMBROCATION
190mm tall light ice blue, embossed 
Porpoise Embrocation, light wear, 
scratches, light internal haze, Good 7.5/10

243. Y-Y AUCKLAND 10OZ 
CROWN TOP
YY60 (Auckland book) 10oz green, 
ABM, B rated, Y-Y Auckland, has a 
small kick-up with Y-Y to the base, very 
minor rim edge chip, minor marks, Very 
good 8/10

249. MARSHALL DUNEDIN 
CHEMIST
127mm tall, peacock blue, pictorial 
Phoenix Trade Mark, a Dunedin chemist 
attributed to M Marshall, W T & Co 1 
USA on base, light wear to outside, Very 
Good, 8/10

242. WELLINGTON 
BREWERIES PETONE  26OZ 
CROWN TOP BEER
Beer 384, B rated, 26oz amber, 
Wellington Breweries Ltd Breweries & 
Bottlers Petone NZ, State pale Ale to 
reverse, AGM to base, minor marks and 
wear, Very Good 8/10

248. HEAN’S TEETHING 
POWDERS CHEMIST 
CHRISTCHURCH
164mm tall clear glass G W Hean 
Prescription Chemist ChCh NZ to one 
side, Use Hean’s Teething powders to 
reverse, K8913 to base, early flared lip, 
unrecorded in the Christchurch book, 
minor marks, Very Good 9/10
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255. NORTH ISLAND CHEMIST 
BOTTLES  X 4
153mm tall S Rowbottom Thames, M 
(Maws) light internal haze, Very Good 
8/10 plus 152mm tall, TH Kirby Rotorua, 
S to base, tiny rim edge chip, Very Good 
8/10 plus 138mm J W hall Thames, 
Savars to base, Very Good 8/10, plus 
117mm tall J F Brooks Cambridge, light 
internal haze, Very Good 7.5/10, all have 
minor marks (4) 260. MINIATURE CHINESE POT 

AND LID
50mm tall, 60mm wise, dark tan, lidded 
pot with Chinese writing to the base, 
minor marks, Very Good 9/10256. SOUTH OTAGO CHEMISTS  

X 4
175mm tall, HD Smith Chemist 
Balclutha, with mortar and pestle, 3viii, 
WT Co maker, haze to lower part, light 
wear, Good, 7./10 plus 3 W Walker 
Medical Hall Milton,  all W T Co, 
175mm tall, 3viii, minor marks, Very 
Good 9/10, 131mm tall minor marks, 
Very Good 9/10, 111mm needs a wash, 
light internal haze, minor marks, Very 
Good 8/10 (4)

261. 3 GOLDFIELDS PICKLES
225mm tall, Gothic arch style, nice swirls 
in the glass, tiny rim edge bruise, internal 
age, minor marks, Very Good 8/10, plus 
200mm tall Whybrow, internal haze, 
internal scratches, minor marks, Very 
Good, 7.5/10, plus 237mm tall, Batty’s 
Crown, Registration Diamond to base, 
internal haze, minor marks and scratches, 
Very Good, 8/10 (3)

262. GOLDFIELDS PICKLE 
BOTTLE
Goldfields Pickle, 230mm tall, minor 
marks, Very Good 9/10

253. AUCKLAND CHEMIST 
BOTTLES X 5
175mm tall Eccles Auckland & 
Ponsonby, clear, WT & CO, light internal 
haze, very Good 8/10, plus, 160mm tall 
Edson Est 1859, M (Maws) Very Good 
8.5/10, plus 160mm tall Clarke, no 
maker, Very Good 9/10 plus 138mm tall 
Schmidt, WT & CO, hazy, Good 7/10 
plus 113mm tall Aickin, clear, WT & CO 
light internal haze, very good, 8/10, all 
have minor marks (5)

257. WINTON, INVERCARGILL 
CHEMISTS X 3
3 Southland Chemists, 161mm tall T 
Walker Chemist, Winton, no maker, 
tiny base edge chip, minor marks, Very 
Good 8.5/10, plus 112mm tall, H L 
Gallien Chemist Winton, minor base 
edge chip, minor marks, Very Good 8/10 
plus, 139mm tall G I Moffett Chemist 
Invercargill 31v size, Savars to base, Very 
Good 9/10 (3)

254. GORE CHEMISTS X 7
7 Gore Chemists, left to right, 2 x H H 
F Grant,165mm tall aqua, M (Maws) to 
base, Very Good 9/10, 136mm tall aqua, 
no maker, tiny lip chip, Very Good 8/10, 
plus 115mm tall D B Esther Chemist 
Gore with Mortar & Pestle & Laurel 
Leaves Trade Mark, lip bruise, internal 
haze, Very Good 7.5/10, plus 2 x T J 
Quinn, both with Mortar & Pestle Trade 
mark and W T Co maker, 97mm tall, 
clear Very Good 9/10, 112mm tall, aqua 
pin head nick on lip, Very Good 9/10, 
plus 2 x G E Wharton, 133mm tall, clear, 
M & CO USA to base, lip chip, 160mm 
tall aqua, Savars to base, Very Good 
9/10, (7)

259. HAYNE DUNEDIN 
CORALITE GLASS LID & BASE
90mm x 55mm x 40mm tall (on base), 
glass lid and original glass base, The 
Famous Coral Tooth Paste CORALITE 
Made by J. R. Hayne Dunedin NZ, lid has 
small slither chip to one top right hand 
corner and a chip to underside flange 
wall edge, base has small edge chip, Rare 
Dunedin lid, Very Good 8.5/10

258. BAXTERS CHRISTCHURCH 
POT LID
70mm diameter, black & white lid, 
Baxter’s Alterative Ointment, John Baxter 
Medical Hall Christchurch, Price 1/6, A 
Rare early Christchurch lid, dirty crazing, 
small chip to base of flange wall, Very 
Good 8/10

258A. WILKINSON DUNEDIN 
POT LID
82mm x 52mm oblong ceramic lid and 
base, T M Wilkinson Chemist Medical 
Hall Dunedin Carbolized Rose Tooth 
Paste, tiny base edge chip, light marks, 
patch of light staining to underside, Very 
Good 9/10

258B. SENIOR’S (DUNEDIN) POT 
LID
82mm x 52mm oblong ceramic lid and 
base, T M Wilkinson Chemist Medical 
Hall Dunedin Carbolized Rose Tooth 
Paste, tiny base edge chip, light marks, 
patch of light staining to underside, Very 
Good 9/10
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263. GRANGE DAIRY DUNEDIN 
MILK BOTTLE
205mm tall, clear glass, spun top, 
pyroceram print, Grange Dairy Seal of 
purity Pasteurised Phone 11-158 One 
Imperial Pint 1. (Mowatt Bros Dunedin) 
One Imperial Pint embossed to lower 
front, minor marks, light wear, Very Good 
8.5/10

263A. NEW ZEALAND MILK 
TOKENS X 12
Selection of metal New Zealand Milk 
tokens from around the country, mostly 
one pint but also 1/4 pint cream, age 
related wear and marks, Very Good 7/10

263B. NEW ZEALAND MILK 
TOKENS X 12
Selection of metal New Zealand Milk 
tokens from around the country, mostly 
one pint but also 1/4 pint cream, age 
related wear and marks, Very Good 7/10

263C. NEW ZEALAND MILK 
TOKENS X 10
Selection of metal New Zealand Milk 
tokens from around the country, all one 
pint, age related wear and marks, Very 
Good 7/10

263D. NEW ZEALAND MILK 
TOKENS X 20
Selection of metal New Zealand Milk 
tokens from around the country, mostly 
one pint but also 1/4 pint cream, one 
quart, age related wear and marks, Very 
Good 7/10

263E. NEW ZEALAND MILK 
TOKENS X 20
Selection of metal New Zealand Milk 
tokens from around the country, all one 
pint, age related wear and marks, Very 
Good 7/10

263F. ASSORTED MILK TOKENS 
X 20
Selection of metal New Zealand and 
English Milk Tokens, mostly one pint, 
some one quart, age related wear and 
marks, one has a cut and one is slightly 
bent, Very Good 7/10

263G. ASSORTED MILK 
TOKENS X 20
Selection of aluminium New Zealand 
Milk Tokens, mostly Akd and AMMB, 
some pitting to the meatal, age related 
wear and marks, Very Good 7/10

263H. ASSORTED MILK 
TOKENS X 20
Selection of mostly aluminium New 
Zealand and USA, Milk Tokens, some 
pitting to the metal, age related wear and 
marks, one with a piece taken out of the 
side, Very Good 7/10

263I. ASSORTED TOKENS X 5
Selection of 5 metal Tokens, including 3 
different Wairarapa Farmers Cooperative, 
age related wear and marks, Very Good 
7.5/10

263K. ASSORTED PLASTIC 
MILK TOKENS X 35
Selection of assorted plastic milk tokens, 
in various colours, some in only fair 
condition, overall Good 6.5/10

263J. ASSORTED PLASTIC 
MILK TOKENS X 27
Selection of assorted plastic milk tokens, 
in various colours, some in only fair 
condition, overall Good 6.5/10
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271. BROUGH LIVERPOOL 
TABLE SALT JAR
175mm tall, aqua, applied top, J H 
Brough & Co Fine Table Salt Liverpool, 
large image of a Swan as trademark, no 
maker, inner rim edge chip, Very Good 
8/10

266. BRIAN JONES & CO 
AUCKLAND PICKLE
BRJ01 (Auckland book) A+ Rated, aqua 
applied top Brian Jones & Co Britannia 
Pickles, F to the base, light internal haze, 
minor marks, Very Good 8/10

272. MACLEAN PICKLE & 
PRESERVING (CH-CH) SAUCES 
X 2
MCs01 225mm tall 10oz aqua applied 
top, The Maclean Pickle & Preserving 
Compy Ltd, 1070 on base, minor marks, 
Very Good plus MCs02, 180mm tall, 6 oz 
version of the same bottle,  1382 on base, 
has internal residue that needs cleaning, 
minor marks, Rare Christchurch sauces 
Very Good 8/10 (2)

267. FINEST GERMAN TABLE 
SALT GERMANIA JAR
2lb, aqua, applied top, Finest German 
Table Salt Germania, lady with sword 
and shield Trade Mark, small base edge 
chip, minor marks, Very Good 8/10

273. SAUCE BOTTLES X 4
6oz spun top A McNaughton & Co 
Dunedin NZ, BGW on base, internal 
haze, a few scratches, Very Good 7/10 
plus 10oz applied top, W Gregg & Co Ld 
Club Sauce with Bird Trade Mark, small 
bruise to collar, minor marks, Very Good 
8/10 plus 10oz spun top, Ice Blue, Choice 
P&O Worcestershire Sauce Wellington, 
AGM monogram on base, minor marks 
Very Good 8/10, plus, 6oz applied top, 
Mandarin Sauce, minor marks, Very Good 
9/10 (4)

268. QUEENSLAND FRUIT JAR
185mm to top of lid, aqua, Queensland 
Fruit Jar, Pineapple with map of 
Queensland and Q Trade mark, lightning 
type closure that’s stuck in position as the 
rubber seal has perished, minor marks, 
Very Good 9/10

265. FREE BLOWN GLASS 
ROLLING PINS  X 3
380mm long glass elongated rolling 
pin, Nailsea glass, minor burst bubbles, 
overall light wear, both ends are sealed 
Very Good 8.5/10 plus 300mm wide 
free blown glass rolling pin in purple/
amethyst colour, one end is open, age 
related scratches and light marks, Very 
Good 8.5/10 plus 315mm wide free 
blown glass rolling pin in mid green 
colour, one end is open, age related 
scratches and light marks, Very Good 
8.5/10, all have modern string attached 
for display purposes (3)

270. MCFARLANE DUNEDIN 
THISTLE JAM JAR
McFj01, 2lb rolled top applied top, Aqua, 
A & J McFarlane’s Jam, Thistle Brand 
Jams & Jellies Dunedin with picture 
of Scotch Thistles as trademark, BGW 
maker, rear base edge chip, Very Good 
8/10

264. THOMSON & CO 
(INVERCARGILL) SAUCE 
BOTTLES  X 2
10 and 6oz size sauce bottles, Thomson 
& Co Worcestershire sauce (Invercargill) 
10oz C rated, 6oz B rated, both with 
Breffit’s Makers London to base, with 
glass stoppers, both have light internal 
haze, minor marks, Very Good, 8/10 (2)

269. MILLVILLE 
ATMOSPHERIC FRUIT JAR
Number 2180 in the Red Book number 
9, Millville Atmospheric Fruit Jar and on 
reverse Whitall’s Patent June 18th 1861, 
lid also has Whitall’s Patent June 18th 
1861, small burst air bubble to base edge, 
tiny chip to lid, Very Good 9/10

263L. ASSORTED PLASTIC 
MILK TOKENS X 23
Selection of assorted plastic milk tokens, 
in various colours, age related wear and 
marks, Good 7/10

263M. ASSORTED PLASTIC 
MILK TOKENS X 30
Selection of assorted plastic milk tokens, 
all from Otago, in various colours, some 
in only fair condition, overall Good 
6.5/10
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277. MAW SON & THOMSON 
INDELIBLE MARKING INK
40mm tall, 70mm wide, 3 piece wooden 
storage / travelling vessel for a small 
unopened cobalt blue bottle, (contents 
have dried out), lower half has label that 
in part reads, S. Maw, Son & Thomson’s 
Indelible Marking Ink For Writing 
on Linen, Silk, Cambric &c without 
preparation, with instructions for use, 
some wear on the varnish, minor marks, 
Very Good 9/10

283. FOX & CO BIRMINGHAM 
& CHESTERFIELD 
ADVERTISING JUG
138mm tall advertising milk jug, 
Christmas 1887 Fox & Co Wine & spirit 
Merchants Birmingham & Chesterfield 
to the front, images of Queen Victoria 
1837 Jubilee 1887 to one side, a crown 
on a pillow to the other, Copyright by 
permission of a Passanc Old Bond street 
London W to the base, Very Good 9/10

278. DUNEDIN BREWERY 
DECANTER
285mm tall, clear glass stoppered 
decanter with red print, Dunedin 
Brewery, Very Good, 9/10

279. R POWLEY DUNEDIN 
WOODEN BARREL
350mm tall Wooden Barrel, marked R 
Powley & Co Dunedin, has the number 
402 also 3 (for 3 gallon) light rust to 
hoops, age related marks, Very Good 8/10

284. NUGGET BOOT POLISH 
& MANSION WAX POLISH 
ADVERTISING SIGNS
172mm x 265mm Cardboard Advertising 
Sign, Nugget Boot Polish, good shoes 
deserve the best polish, image of a 
boy polishing a very shiny shoe and 
a tin of the product, minor marks and 
wear, Very Good 8/10, plus 207mm x 
270mm celluloid over tin and cardboard 
advertising sign, Mansion Wax Polish, 
image of a family of Rodents on a 
polished floor, Harry Rountree to top left 
hand corner, he was a prolific illustrator 
working in England around the turn of 
the 20th century. Born in Auckland, New 
Zealand, he moved to London in 1901, 
when he was 23 years old, (Wikipedia), 
minor marks to edges, Very Good 9/10 (2)

274. KESSELL’S SAUCE 
(DUNEDIN)
185mm tall unrecorded New Zealand 
Sauce, embossed on shoulder Kessell’s 
Sauce, a google search found that 
Kessell’s were operating in Dunedin with 
Warwickshire Sauce between 1880-1883, 
an important new find, A C B Co minor 
base edge slither, light internal haze, Very 
Good 8/10

280. TENNENTS DISPLAY 
MIRROR
253mm x 204mm stand up advertising 
mirror Tennant’s T Trade Mark, Ale & 
Stout, backing is plywood, which is full 
of borer, , Makers sticker, Forrest & Son 
Glass Show Card & and Show Card 
a Specialty, Glasgow, label has some 
damage, mirror has some desilvering, and 
a chip to the right hand lower corner, Fair 
6/10

276. TURTLE INK
85mm long turtle or snail ink, burst air 
bubble on back, small chips and sliver on 
the sheer top,  internal haze, Very Good. 
7.5/10

282. ROYAL OAK HOTEL 
WELLINGTON CREAM JUG
45mm tall mini cream jug, Royal Oak 
hotel Wellington, “Duraline” Grindley 
Hotel ware Co England, Gibsons & 
Paterson Ld Wellington to the base, small 
rim edge stain, Very Good 9/10

275. INVERCARGILL MILK 
SUPPLY
155mm tall, Half Pint wide mouth milk 
Invercargill Milk Supply, 10oz One 
imperial Half Pint to rear, reinforcing 
ribs to top, BB43 to base edge, with 
cardboard cap, minor marks, including to 
rim edge, Very Good 8/10

281. VAT 69 PERPETUAL 
CALENDAR & RIMMINGTON’S 
SIGN
285mm x 233mm tin on board Perpetual 
Calendar, Quality tells, Vat 69 Finest 
Scotch whisky, minor scratches & 
marks, very Good 8/10, plus 370mm x 
280mm cardboard hanging sign, Ask For 
Rimmington’s Table Waters Perfectly 
Pure and Always Reliable, image of a 
Soda Syphon and two Crown Tops, minor 
marks, Very good  9/10 (2)
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289. ASSORTED AERATED 
WATERS BOTTLE OPENERS X8
left to right, top to bottom,
1 Goodwin Davy & Co / Hawera
2 R Garden / Timaru
3 WaiWai Ltd, to both sides
4 Wright & Co Christchurch
5 Lane’s / Bottled Sunshine
6 Moffett & Co, to both sides
7 lane’s Ltd bottled Sunshine, to both 
sides
8 Thomson’s Soda, with purity on the end 
All have minor marks, light rust, Very 
Good 8/10 (8)

293. THOMSONS PURITY SODA 
SYPHON CRATE
Wooden soda syphon crate, Marked 
Thomsons Purity to both sides, and their 
Purity Cross Registered Trade Mark 
to both ends, Purity to the lid, it has a 
number of borer holes throughout and 
the tiedown wire is broken in a couple of 
spots, overall in sound condition, Very 
Good 8/10

294. AULSEBROOK’S FRAMED 
BOARD SIGN
600mm x 470mm wooden framed 
cardboard sign in 3D, Aulsebrook’s Soda 
Crackers, image of young lady holding 
a tray with some crackers, sardines and 
condiments, the tray and her arms are 
separate from the rest of the image giving 
a 3D effect, Try Neva & Kim Biscuits in 
the background, John Sands Ltd Litho 
Sydney to lower edge, some dirty marks 
and wear, Very Good 8/10290. ASSORTED BREWERY 

BOTTLE OPENERS X 12
Let to Right to  bottom
1 Ale “Digger / -Stout-
2 Harley & Sons / Ale & stout
3 >Lanes< / Bottled Sunshine
4 Mauri Brs & Thomson Ltd / Auckland
5 “Moffett’s” an Aluminium? one 
6 M B & T Auckland to both sides
7 McGavin’s Stout Strachan’s Ales
8 NZ Breweries Ltd
9 Speights *** (Three star) Ale / R 
Powley & Co
10 Speights *** (Three star) Ale / R 
Powley & Co
11 Reid’s Ale to both sides
12 Timaru stout / Timaru Ale
All have minor marks, light rust, Very 
Good 8/10 (12)

295. IRON JELLOIDS AND 
ALZIARYNE ADVERTISING 
SIGNS
215mm x 170mm celluloid over tin and 
cardboard advertising sign, Iron Jelloids - 
The reliable Tonic 1/3 & 3/- On sale Here, 
image of sailing ship, some rust on right 
hand edge, back board to stand up sign is 
missing, Very good 8/10 plus 300mm x 
240mm Cardboard sign Alziaryne, A new 
discovery, War to mosquitoes ideal Toilet 
Water and Perfume for the handkerchief, 
Image of man with a bottle of product 
with mosquitoes hovering, Very Good 
9/10 (2)

285. CODD BOTTLE OPENERS 
X3
118mm wide x 110 long plain bottle 
opener / corkscrew minor marks, Very 
Good 8.5/10 plus 2 plain Wooden Codd 
openers, minor marks, Very Good, 9/10 
(3)

291. EXTRA LARGE BOTTLE 
OPENERS X 5
Aluminium bottle openers 
Top to bottom
1 230mm long, Auto parts Ltd / The 
Wrecker
2 245mm long Rolf & Skol 
3 245mm long, L R McLean & Co Phone 
59391
4 245mm long, Doug Duffin / Merry 
Xmas 1957
5 255mm long Curtis London Gin, to both 
sides
All have some minor marks, Very Good 
8.5/10 (5)

287. LANE’S BOTTLED 
SUNSHINE NU COLA 
ADVERTISING SIGN
915mm x 430mm tin painted sign Drink 
Lane’s Bottled Sunshine, with a bottle 
of Lane’s Nu Cola, sadly the top has 
been cutdown so the word Drink is 
only partially visible, 4 fixing holes for 
attaching to wall, but none on the top 
section, paint loss and light rust to edges 
and corners, minor marks Fair 6/10

292. THOMSONS PURITY SODA 
SYPHON CRATE
Wooden soda syphon crate, Marked 
Thomsons Purity to both sides, and their 
Purity Cross Registered Trade Mark to 
both ends and Purity to the lid, it has a 
number of borer holes through out and 
staples in the lid, some damage to wood 
in dovetails on one corner, the tiedown 
wire is broken in a couple of spots, 
overall in sound condition, Very Good 
7/10

286. THOMSON’S CODD 
OPENER
Wooden Codd opener, impressed 
Thomson’s (Dunedin) one borer hole, 
Very Good 8/10

288. MOFFETT INVERCARGILL 
WATER JUG
170mm tall, two tone with blue top 
handled stoneware jug, printed ‘Drink & 
Enjoy Moffetts’ Cordials’, Price Bristol 
potters mark, crack to lower handle, 
Good 8/10
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298. CARDBOARD 
ADVERTISING SIGNS X 3
225mm x 300mm Cardboard sign, Here’s 
Your Family Fresh Up, 7up Likes You, 
an image of  a grocer holding a crate 
of 24 7up Crown Top Bottles, 1948 by 
the 7up Co St Louis to lower right hand 
corner, minor edge wear, minor marks, 
Very Good, 9/10 plus 200mm x 277mm 
Cardboard Sign Erinmore Flake 4/- Once 
Murray’s Erinmore Flake tobacco, minor 
marks and wear, Very Good, 8/10 plus 
240mm x 185mm Middlemores Saddles 
Coventry England, image of a bike 
saddle,  minor marks and wear, Very 
Good, 8/10 (3)

299. CARDBOARD 
ADVERTISING SIGNS X 4
204mm x 310mm Cardboard advertising 
sign Rawlplug Sharpener Keeps Tools 
Keen, British Manufacturer with image 
of a sharpening stone and uses for it, 
slightly dirty, minor marks, Very Good 
8/10, plus cardboard advertising shop 
stand with product for Star Hollow 
Ground Double Edge Razors, once a 
packet of blades is taken, it shows as 
sold, rip to left hand side of top edge, 
some water stains to lower edge, other 
minor marks, Good 7/10, plus 230mm 
x 295mm cardboard sign Q-Tol Soothes 
Sunburn Instantly Stops the itch of Insect 
Bites, minor marks, Very Good 9/10 plus 
Cardboard sign 501 Shrink-to-fit or pre-
Shrunk, Get the Levi’s 501 Blues minor 
marks and wear, Very Good 8.5/10 (4)

303. HORLICKS FOR EXTRA 
ENERGY ENAMEL SIGN
460mm x 300mm Enamel Sign, Horlicks 
For Extra Energy, with a bottle of 
Horlicks to the centre,  Bengal Enamel to 
lower left hand corner, dings and chips to 
outer edges and main body, rust marks, 
Very Good 7.5/10

304. CHURCH’S ALABASTINE 
ENAMEL SIGN
510mm x 380mm Enamel Sign, Church’s 
Alabastine Filler, for Repairing Damaged 
Plaster, Wood etc minor dings around nail 
holes, light rust marks to lower edge, Very 
Good 9/10

296. JACOB & CO CREAM 
CRACKERS SIGN
380mm x 505mm Cardboard sign, Jacob 
& Co’s Cream Crackers Original & 
Best, image of a young lady holding a 
tin of biscuits with sailing ships in the 
background, small rip to lower left hand 
corner, and damage to upper left corner, 
some minor damage and marks, Very 
Good, 7/10

300. SOUTH BRITISH ENAMEL 
SIGN
270mm wide x  150mm high, black and 
white enamel sign South British, one chip 
to the enamel, minor rust marks, Very 
Good 8.5/10

297. NEW ZEALAND BEEF & 
TRY HOLLANDS MEAT PIES 
ADVERTISING SIGNS
295mm x 235mm celluloid over tin and 
cardboard advertising sign, New Zealand 
Beef, Quality with Economy, image of 
black cattle & farmer on a white horse, 
minor marks to edge, Very Good 9/10 
plus 363mm x 237mm celluloid over 
tin and cardboard advertising sign, 
Try Holland’s Meat Pies, Appetising 
and Delicious, Walter Holland & Sons 
Baxendale, Lanc. image of a meat pie 
on a plate, slight bend, lower left hand 
corner, Very Good 9.5/10 (2)

302. BIG TREE MUSCATEL 
ENAMEL SIGN
710mm x 560mm wide, Enamel Sign, 
“Big Tree” Sparkling Muscatel, The 
premier Sparkling Wine with an image of 
a bottle of the product, The bottle label 
has an image of the Famous Big Tree that 
you could drive a car though. Chromo 
Wolverhampton printed lower right hand 
corner, chips, dings to outer edges and 
main body, rust marks, Very Good 7.5/10

301. WILLS’S CUT GOLDEN 
BAR TOBACCO ENAMEL SIGN
Double sided Enamel Sign, 420mm x 
305mm with hinge, white with red print, 
Wills’s Cut Golden Bar Tobacco to both 
sides, rust marks around the edges which 
have been painted grey, minor marks, 
Very Good 7/10

305. NOBLE’S QUALITY PAINTS 
ENAMEL SIGN
300mm x 544mm Enamel Sign, Nobel’s 
Quality Paints, Nobel’s Special White 
Zinc Paint, with a tin of paint to the 
centre, dings and chips to outer edges, 
Very good 8.5/10
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309. NEW ZEALAND 
INTERNATIONAL EXHIBITION 
1906-7 PLATE
215mm wide china plate, New Zealand 
International Exhibition, Christchurch 
1906-07 with detailed picture of the 
buildings, Victoria Austria with crown to 
base, has wear to flower and leaf pattern 
in gold to outside of centre and wear to 
gold band on rim edge, 30mm crack to 
right hand side from edge Good 7/10

311C. TOBACCO TINS WITH 
CONTENTS X 5
Five tobacco tins still full and sealed, 
all have light wear, rust marks and some 
damage to labels, all apart from one 
have have the lid with the v cut to open 
the tin, all are slightly bulging so don’t 
sit perfectly flat, left to right, 42mm tall 
x 67mm wide, St Bruno Flake Ogden 
England, NAAFI Stores for H M Forces 
to base, lid has no instructions on it, 
dinted Good 7/10 plus 42mm tall x 67mm 
wide, Lambert & Butler’s Log Cabin, Log 
Cabin Tobacco to base, Very Good 8/10, 
plus 67mm tall x 67mm wide, Capstan 
Navy Cut, Capstan Navy Cut, Medium 
Tobacco to base, Very Good, 7.5/10, plus 
42mm tall x 67mm wide, Capstan Navy 
Cut, NAAFI Stores for H M Forces to 
base, dints to base and some rust marks, 
no lid, Good, 7/10, plus Richmond 
Medium Navy Cut, Richmond Navy Cut 
Medium Tobacco to base, Very Good , 
8/10 (5)

310. THOMSONS DUNEDIN 
BOTTLE CRATE
455mm x 305mm wooden Soft drink 
crate, holds 24 bottles, ‘Drink Thomsons 
Purity’ printed to both sides, some paint 
loss and borer holes Very Good 7.5/10 312. TE AROHA SOUVENIR 

CHINA X 2
Two items of Souvenir China, 33mm tall, 
85mm wide including handles, Cadman 
Baths, Te Aroha NZ with scene of the 
building, no maker, light wear to green on 
handles, Very Good, 8/10 (2)

311. TOBACCO TINS X 5
All have minor marks, and light rust 
marks, left to right
78mm tall x 85mm wide, Revelation 
Smoking Mixture, Very Good 8/10 plus 
110mm tall x 75mm wide Half and 
Half Burley and Bright Tobacco, some 
dints, Good 7.5 /10, plus 110mm tall x 
75mm wide Sir Walter Raleigh Smoking 
Tobacco, Very Good 8.5/10, plus 110mm 
tall x 75mm wide Holiday Pipe Mixture, 
tin is a bit dull with a few scratches, 
Good 7/10, plus 100mm tall x 78mm 
wide Edgeworth Ready Rubbed Smoking 
Tobacco, a few marks, dints, Good 6.5/10 
(5)

313. RINGTONS LTD TEA 
CANNISTER
190mm tall to top of lid, a  six sided 
blue and white tea caddy, or canister, 
Rington’s Ltd Tea Merchants Algernon 
Road, Newcastle on Tyne to base, the 
body is decorated with depictions of 
York Minster, Carlisle Cathedral, Ripon 
Cathedral, Hexham Abbey, Newcastle 
Cathedral and Selby Abbey with Durham 
Cathedral on the lid. Maling Ware to base, 
minor marks, Very Good 9/10

306. RBS QUALITY PRODUCTS 
ENAMEL SIGN
510mm x 380mm Enamel Sign, RBS 
Quality Products India’s First Tyre, image 
of a Bike Tyre and inner tube, minor 
dings and chips to outer edges, Very good 
9/10

311A. TOBACCO RELATED 
ITEMS X 4
85mm tall stoneware matchstriker, all 
over art ware decoration in blue, green 
and tan, Royal Doulton to base, tiny 
rim edge chip, minor marks, Very Good 
9/10, plus, 33mm tall Capstan Tobacco 
Cigarettes brass match holder with a 
striking plate to the base, and one match, 
two 15mm splits in the lower section, Fair 
6/10 plus R Bell & Cos Royal wax vestas, 
Wellington New Zealand, with a full box 
of matches, Very Good 9/10 plus Boxed 
Coronet lighter advertising Kaiapoi and 
on the reverse Blankets Travelling Rugs 
Knitting Wool...etc light wear, Very Good 
8/10 (4)

308. DUNEDIN 1890 
EXHIBITION GLASS JUG
185mm tall, clear glass jug with applied 
handle, etched Presented to Mrs Raitt, 
Dunedin Exhibition 1890, with leaves 
decoration, minor marks, Very Good 9/10

311B. PRINCESS MARY 
CHRISTMAS GIFT BOX
130mm X 85mm X 28mm brass tin, used 
as a first World War gift box, c1914, 
decorated with an image of Mary, various 
countries mentioned including Japan 
Russia, Servia, Belgium, some wear and 
marks, and some stain to the inside, Very 
Good 7.5/10

307. FRESH PALETHORPES’ 
TO-DAY ENAMEL SIGN
910xx 380mm Enamel Sign, Fresh 
Palethorpes’ To-Day with an image of 
Sausages, some dings, to outer edges, 
Very good 8.5/10
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317. TOBACCO AND OTHER 
TINS x 9
Includes State Express, Desert Gold, 
Mitchell’s Prize Crop, Throaties, Panter 
Cigars, Mills Special Luxury Cigarette, 
British Australasian Tobacco Co 
Melbourne Australia, Dilly Duckling 
cough pastilles, Capstan Navy Cut, all 
have minor wear and marks, including 
rust marks, Very Good 7/10 (9)

322. BRIDGE MAXIMUM LOAD 
6 TONS WOODEN SIGN
640mm X 490mm Painted Wooden Sign, 
Bridge maximum Load 6 Tons, by Order 
Vincent County Council, which was in 
Otago, covering Clyde, Cromwell areas, 
paint loss, borer, especially in the back, 
Good 6.5/10

318. INSURANCE 
ADVERTISING SIGNS X 2
360mm long x 260mm wide celluloid 
over tin sign, The Yorkshire Insurance 
Co Ltd 1824, has 6 holes drilled into it, 
minor marks, Fair 6/10 plus 460mm x 
305mm Phoenix Assurance Co Ltd Fire, 
Accident, Marine, with a Phoenix Trade 
Mark, dints across the middle resulting 
in paint loss, still a bit warped, other 
scratches and marks, Fair 5/10 (2)

322A. HALL’S EXCELSIOR 
BANK MONEY BOX
135mm tall x 100 square, marked to the 
front Hall’s Excelsior Bank, designed 
by John Hall Watertown, Mass. and was 
patented on December 21, 1869. When 
open has a monkey sitting at a desk, the 
monkey’s head swivels as you open it. 
minor marks, scratches and paint loss, 
Very Good 8/10

319. VINTAGE WALL 
BAROMETER / 
THERMOMETER
450mm long, Victorian era carved 
wood wall Barometer / Thermometer, 
no makers name, thermometer is in 
Celsius and Fahrenheit and seems 
to be reasonably accurate, unsure on 
barometer, minor marks, Very Good 8/10

323. RITCHIE’S DUNEDIN PIE 
FUNNEL
88mm tall, white body green print From 
Ritchie’s Staffordshire House Dunedin to 
front The Improved Popular Pie Funnel 
to rear, light stain to lower section, Very 
Good 7/10

314. BRAMWELL BROS LTD 
FEILDING DRINKS TRAY
355mm x 265mm metal drinks tray for 
Bramwell Bros Ltd General Merchants 
Feilding to centre, worn with plate loss, 
Fair, 5/10

320. WOOD FRAMED PICTURE 
OF DONAGHY’S STAFF 
DUNEDIN
840mm x 240mm Wood Framed picture 
of the staff and a dog from the well 
known rope manufacturers, Donaghy’s 
Rope & Twine Co Ltd, Dunedin. Includes 
a delivery truck and product, has been 
restored, Very Good 9/10

316. ADVERTISING 
PAPERWEIGHTS AND 
ASHTRAY FROM MILTON 
OTAGO X 5
South Otago advertising items from 
Milton all showing street scenes, 
c1920’s? 
Top 140mm x 90mm glass ashtray, 
light wear and some delamination to the 
picture, Good 7/10, plus  85mm flower 
shape light wear and some delamination 
to the picture, Good 7/10,  bottom, 60mm 
hexagonal, a tiny bit of wear, Very Good 
8/10, plus 63mm tall, this one stands 
up, Very Good 8.5/10 plus 74mm wide 
flower shape Very Good 9/10 (5)

321. BRASS SIGN HB 
(HALLENSTEIN BROTHERS 
DUNEDIN)
285mm x 225mm brass sign New 
Zealand HB Clothing Factory from 
Hallenstein Brothers Dunedin, letters are 
filled with a blue product, some of which 
has come out, minor marks, Very Good 
8/10

315. ORIGINAL CAST IRON 
JOLLY NIGGER BANK
175mm tall, original cast iron money 
bank, Jolly Nigger Bank Patent Mar 
14’82 embossed to rear, made by Shepard 
Hardware Co Buffalo NY, Pat’d in 
Canada Mar 27 1883, paint loss, light 
rust, Very Good 7.5/10



33

327. CREAMOATA 
ADVERTISING SIGN
Advertising, 510mm x 260mm stand up 
sign for Creamoata Cream O’ the Oat, 
My Oat - it’s the national breakfast, made 
by Chandler NZ Ltd Litho Copyright, 
marks/scuffs across the lower centre, 
wear to corners, other minor marks, Good 
7/10

332. UNION STEAM SHIP CO 
CUP & SAUCER
Cup & Saucer set from the Union 
Steamship Company, both with the USS 
Co with blue flag, Foley bone china 
potters mark, minor marks, Very Good 
9/10

328. SERGEANT DAN 
CREAMOATA PLATES X 5
5 glass bowls advertising Sergeant 
Dan the Creamoata Man, all 170mm 
diameter, blue swimming, white cricket, 
lemon skating, light green running, pink 
football, pinhead rim edge chip, all minor 
marks Very Good 8.5/10 (5)

333. GLASS SHIPPING DISHES 
X 5
5 Glass dishes , 125mm x 95mm Oriana 
with an image of the ship, small chip to 
top left hand corner, and tiny rim edge 
chip, Very Good, 8/10, plus 125mm x 
95mm Canberra with an image of the 
ship, Very Good 9/10, plus 125mm x 
95mm Oriana with an image of the ship, 
small chip to top and bottom corners on 
left hand side, Very Good 7.5/10, plus 115 
x 85mm The Greenock Dockyard Co Ltd, 
S S Kenuta, Built for The Pacific Steam 
Navigation Co, small chip to top left hand 
corner, some scratches and marks, Very 
Good, 8/10 plus 115 x 85mm M/S Venus 
Southampton, Madeira Tenerife, Bergen 
Line, Very Good 9/10 (5)

329. SERGEANT DAN 
CREAMOATA PLATES X 5
5 glass bowls advertising Sergeant Dan 
the Creamoata Man, all 170mm diameter, 
lemon  swimming, blue swimming, blue 
skating, yellow tennis, pink football, all 
minor marks Very Good 8.5/10 (5)

335. JMPERIAL AROMATIC 
SCHNAPPS
240mm tall, olive green, applied top, 
early schnapps, Jmperial - (misprint 
of imperial?), Schiedam, Aromatic 
Schnapps, with partial label on the 4th 
panel, unfortunately the label is in poor 
condition, bottle minor marks, Very Good 
8.5 /10

324. GLASS BRYLCREAM 
DISPENSER
230mm tall black glass vintage 
Advertising Dispenser, it’s a faceted 
octagonal shape and is marked Brylcream 
twice, and fitted with a chrome hand 
pump dispenser also marked Brylcream, 
The dispenser is half full of product and 
the pump seems to work but product only 
dribbles out, minor marks and a few light 
scratches, Very Good 8.5/10

330. 3 ITEMS OF KITCHENALIA
3 items of kitchenalia, 480mm long, clear 
glass rolling pin with wooden handles 
that extend the length of the pin, small 
chip to one end of the pin, internal haze 
(or possible food product like flour) 
minor marks and scratches, Very Good 
7.5/10 plus 45mm tall x 90mm wide G W 
Plumtree Home potted meats Southport 
ceramic pot, minor rim edge glaze marks, 
light crazing and some staining, minor 
marks, Good 7/10 plus 105mm tall x 
175mm wide tin Jelly Mould and lid, 
surface rust, Very Good 7.5/10 (3)

326. AULSEBROOK’S PLUM 
PUDDING BOWL
75mm tall, 126mm wide, Aulsebrook’s 
Plum Pudding, in green print, crazing, 
some staining, Good, 7/10

331. AULSEBROOK’S FAMOUS 
BISCUITS WALL MIRROR
610mm x 370mm wooden framed mirror, 
Aulsebrook’s Famous Biscuits in gold 
print, some damage to the letter b of 
Aulsebrook’s, minor marks, Very Good 
8.5/10

325. CREAMOATA 
ADVERTISING CARD SIGN
730mm x 480mm heavy cardboard stand 
up sign for Creamoata The Cream O’ the 
Oat, The National Breakfast. Chandler 
Ltd Litho maker. water damage staining 
to lower edge, small break in the board 
lower edge, minor marks, Good 7/10
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339. TCCR TRINITY COLLEGE 
COMMON ROOMS SEAL
275mm tall sealed bottle, TCCR - Trinity 
College Common Room from Oxford, 
burst air bubble, minor marks, Very Good 
8.5/10

345. HARTWIG KANTOROWICZ 
SEAL
178mm tall square section mid green 
bottle, Hartwig Kantorowicz Posen with 
shoulder seal, Star of David with fish, 
minor marks, Very Good 8.5/10

340. BLACK GLASS BOTTLES 
X 2
295mm tall black glass beer, No.2  
embossed on shoulder, minor marks, 
Very Good 9/10 plus 240mm tall squat 
shoulder “Chinese Cap” black glass, base 
is embossed Machen & Co Liverpool 
Beer Merchants minor marks, Very Good 
9/10 (2)

346. PERSIAN STYLE SADDLE 
FLASK
230mm tall red amber, Persian Style 
Saddle Flask with glass stringing on 
lower neck and pontil to base, minor 
marks, Very Good 9/10

341. SEALED BRANDY 
BOTTLES X 2
315mm tall Olive Green with shoulder 
seal, Penrod Couvet, small bruise on 
seal, slightly dull, minor marks, Good 
7/10 plus 310mm tall Olive Green with 
shoulder seal J & S fleabite inner rim 
nibble, Very Good 9/10 (2)

347. D J THOMSON CHERRY 
WHISKY BOTTLE
230mm tall yellow olive internal thread, 
plain stopper, D J Thomson & Co Leith 
Cherry Whisky, minor marks, Very Good 
9/10

336. WHITE CROSS SCHNAPPS 
SYDNEY
200mm tall, Olive Green, White Cross 
Aromatic Schnapps Lucas Lock & Co 
Agents Sydney, Purest and best made in 
Holland, M on base, Very Good 9/10

342. LUPTON SEALED FREE 
BLOWN BOTTLE
280mm tall free blown black glass wine 
bottle, with seal ‘LUPTON’, English circa 
1800 made for Lord Thurston Lupton 
House, Churston Ferrers, Devonshire, 
large pontil scar, small chips to collar, 
minor marks, Very Good 8/10

338. BLACK GLASS SKITTLES 
X 2
Two sizes of the classic Skittle shaped 
beer, 270mm tall, dark olive green, light 
wear/minor marks, Very Good 8/10 plus 
215mm tall, dark olive green, light wear/
minor marks, Very Good 8/10 (2)

344. DUTCH ONION FREE 
BLOWN BOTTLE
185mm tall, free blown Dutch Onion, 
large kick up with pontil, dull, overall 
body scratches, Good 7/10

343. INNER TEMPLE SEALED 
BOTTLE
235mm tall olive amber sealed bottle, 
Inner Temple, minor marks, Very Good 
8.5/10

337. DR MOOREHOUSE’S 
SARSAPARILLA
240mm tall, dark olive, Dr Moorehouse’s 
Sarsaparilla with Phoenix trade mark, 
1084 to base, minor marks, thought to be 
an Auckland bottle, Very Good 9/10
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351. SHELL PINT AND QUART 
OIL BOTTLES X 2
Shell Motor Oil One Pint bottle, plus 
Shell Motor Oil One Quart bottle, both 
have The Shell Company Of New 
Zealand Limited, both have minor marks, 
need a clean Very Good 8.5/10 (2)

357. LARGE GREEN CARBOY
510mm tall, green glass 3 piece mould, 
applied top carboy, some body scratches, 
minor marks, Very Good 8/10

352. SHELL PINT AND QUART 
OIL BOTTLES X 2
Shell Motor Oil One Pint bottle, plus 
Shell Motor Oil One Quart bottle, both 
have The Shell Company Of New 
Zealand Limited, both Very Good 9/10 
(2)

358. RADAM’S MICROBE 
KILLER
260mm tall, Rare aqua version, Germ 
Bacteria or Fungus Destroyer Wm 
Radam’s Microbe Killer, picture of a man 
beating a skeleton, M to base, minor rim 
edge nibble, needs a wash, Very Good 
8/10

353. CALTEX PINT OIL BOTTLE
One Imperial Pint clear glass Oil bottle 
for Caltex Oil (NZ) Ltd, Very Good 9/10

359. BULK BLUES  X 2
345mm tall spun top bulk blue with 
labels, W J Bush & Co, some wear, fading 
and damage to labels, Very Good 8/10, 
plus 295mm tall copper blue Clarke’s 
World Famed Blood Mixture Lincoln-
England, E B & Co maker to base, minor 
marks, Very Good, 8.5/10 (2)

348. DR TOWNSEND’S 
SARSAPARILLA
230mm tall, green Dr Townsend’s 
Sarsaparilla New York, light internal 
haze, 2 small chips to edges on body, tiny 
base edge chip and a few tiny marks, light 
wear Good 7.5/10

354. WAKEFIELD CASTROL 
QUART OIL BOTTLE
One Imperial Quart Oil Bottle, clear 
glass, Wakefield Castrol Motor Oil, 
Property of C C Wakefield & Co Ltd to 
the rear, Very Good 9/10

350. SEALED OML CASE GIN
280mm tall, mid olive green, moulded 
case gin, shoulder applied seal ‘OML’, 
embossed on two opposite panels 
OEI MOOLIEM SOERABAIA, with 
chamfered corners, minor marks, Very 
Good 8.5/10

356. TARANAKI BOTTLES X 6
Syphon 437, 30oz clear Vauxhall, D J 
Malone Stratford written vertically, Oval 
Brand to reverse, with correct top, minor 
marks, pitting to top, Very Good 8.5/10, 
plus 6oz, James Paul New Plymouth, 
Barnard maker, rim edge marks, light 
wear and marks Very Good 7.5/10 
plus 167mm tall Chemists Teed & Co 
(in script), New Plymouth, Very good 
8.5/10, plus 157mm tall Teed & Co New 
Plymouth Chemist, Very good 8.5/10 plus 
157mm tall Take Sykes Curacough, light 
internal haze, very Good 8/10 plus 90mm 
tall W K Wallace Chemist Hawera NZ 
Very Good, 8/10 (6)

349. VIEILLE CURE CENON 
SEALED BLACK
305mm tall, dark olive green, spun 
top, 2 piece mould, seal halfway down 
the long neck, Vieille Cure De Cenon, 
French liqueur, kick up to base with 314 
embossed, minor marks, Very Good 9/10

355. CASTROL PINT OIL 
BOTTLE
Oil Bottle, pint size, clear glass, Castrol  
to the front, Property of Castrol Limited 
to the rear, AGM maker, Very Good 9/10
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363. ALEXANDER KAIAPOI 
STONE JAR
CABC_583, 1 gallon, 2 tone, wire/metal 
handle, Alexander & Co Kaiapoi, central 
trademark image of Britannia, Bourne 
Denby potter, 2 cracks from rim edge 
running on an angle to the shoulder, 
Good 6.5/10

369. COOMBE COMMERCIAL 
HOTEL MILTON STONE JAR
1 Gallon, two tone stone jar, stoneware 
handle, H & H Coombe Commercial 
Hotel Milton, Milton Otago potteries 
mark, rim edge chip, small chip to lower 
handle, light crazing, body glaze flakes, 
Good 7.5/10

364. B & D MILTON STONE JAR
1 gallon unmarked (possibly Benhar?) 
wire handle, transfer printed on shoulder 
B & D Milton. Probably Buchanan & 
Dowdall Milton, small rim edge nibble, 
Very Good 8.5/10

370. CORDIALS LTD TIMARU 
STONE JAR
1 Gallon, 2 tone, wire handle, Cordials 
Ltd Timaru, Stour Ware Timaru potters 
mark, speckled glaze, body potstones, 
Very Good, 8.5/10

365. BARDEN & SON NEW 
ZEALAND STONE JAR
1 gallon, 2 tone stone jar with wire 
handle, Barden & Son Sparkling Non – 
Alcoholic Beverages New Zealand, Lion 
trademark, Pearson pottery, kiln kiss by 
Lion, 2 base edge chips,  6/10

371. DRAKE MILTON STONE 
JAR
1 Gallon, 2 tone stone jar with wire 
handle, J F Drake Milton, with Drake 
bird Trade Mark, stamped Milton Otago 
Potteries, crazing, 40mm base edge crack, 
Very Good 7.5/10

360. POISON BOTTLES X 4
Left to right, 180mm tall, bright green, 
rectangular, with Poisonous Not To Be 
taken, minor marks, Very Good 9/10 
plus 2 x 148mm tall, aqua, sheer top, 
hexagonal, with Poisonous Not To Be 
taken, light internal haze, minor marks, 
Very Good 8/10 plus 140mm tall, cobalt 
blue, hexagonal, with Poison Not To Be 
taken, 4oz to base, minor marks, Very 
Good 9/10 (4)

366. BRIDGE HOTEL MILLERS 
FLAT TUAPEKA STONE JAR
1 Gallon, 2 tone stoneware jar, with 
handle, impressed Bridge Hotel MFT, 
Probably Millers Flat Tuapeka, (Central 
Otago), Stour Ware Timaru potter, minor 
rim edge and under base edge chips, Very 
Good 8/10

362. FORMALIN COBALT & 
AMBER POISONS X 2
213mm tall, cobalt blue cylindrical 
poison, Cuming Smith & Co Formalin in 
vertical writing, shield to front, sickle to 
reverse side, M to base, rim edge chips, 
minor marks, Very Good 8/10 plus an 
amber version of the same bottle, 208mm 
tall, light scratches, minor marks, Very 
Good 8/10 (2)

368. BUCHANAN & DOWDALL 
MILTON STONE JAR
1 Gallon, two tone, stone jar, no handle, 
Buchanan & Dowdall Milton with 
Drake trademark, stamped Milton Otago 
Potteries, light crazing, chips & wear to 
rim edge, chip to collar, rough spot and 
small base edge chip, minor marks, Good 
7/10

361. SWIFT’S ARSENATE OF 
LEAD STONEWARE JAR
200mm tall, all white stoneware jar 
with handle, Poison (in raised letters 
on shoulder) / 10 (Anchor) Lbs, Swift’s 
Arsenate of Lead, Manufactured only by 
the Merrimac Chemical Co, Boston U S 
A, No maker, Loops either side for the 
handle, with original? metal and wood 
lid, minor base edge chip, minor marks, 
Very Good 8.5/10

367. BRIGGS DUNEDIN STONE 
JAR
2 Gallon, 2 tone, stoneware jar, wire 
handle, spigot and tap, J R Briggs 
Standard Brewery Caversham Dunedin, 
Pearson Pottery, chip around spigot, 
minor marks Very Good 8/10
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375. FRED EMENY NEW 
PLYMOUTH STONE JAR
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, Fred C Emeny Cordial 
Manufacturer Courtenay St  New 
Plymouth Telephone 335, dated 1928, 
Pearson Potter, body glaze chip, a few 
scratches and marks, Very Good 8/10

381. KEMP GORE STONE JAR
1 Gallon, two tone stone jar, wire handle, 
The property of A E Kemp Gore, no 
potters mark, number 75 on shoulder, 
tiny rim edge glaze ship, base edge 
chip, and accompanying 30mm crack, in 
manufacture glazed over base edge chip, 
minor marks, Very Good 7.5/10

376. GRANVILLE WANGANUI & 
WAVERLEY STONE JAR
1 gallon, 2 tone, wire handle and spigot, 
stoneware jar, J Granville Wanganui & 
Waverley, Horseshoe/Clover & Thistle 
Trade Mark, Pearson Potter, pinhead rim 
edge glaze chip, small 30mm shoulder 
crack, Very Good 8/10

382. LANE & CO DUNEDIN 
STONE JAR
1 Gallon two tone stone jar, Lane & 
Co High Class Gold Medal Beverages 
Dunedin, indistinct Pearson? potters 
mark, no. 2860, 110mm & 25mm base 
edge cracks that radiates into the base, 
minor marks, Good 7/10

377. HARDY’S STORES LTD 
RAKAIA 2 GAL STONE JAR
2 Gallon all white store jar, with blue 
impressed print, Hardy’s Stores Ltd 
Rakaia, unmarked but likely to be 
Stourware Timaru, Hardy’s Stores 
operated in Rakaia from 1880-1949, 
small shoulder glaze rub, small glaze 
fault to rear body, Excellent 9.5/10

383. MCGAVIN DUNEDIN 
STONE JAR
2 Gallon, two tone stoneware jar, wire 
handle, has spigot and tap, McGavin & 
Co Ltd, Union Brewery Dunedin NZ, 2 
Gals Liquor, number 221, Pearson potter, 
rim edge chips that have been repaired, 
minor marks, Very Good 8/10

372. DRAKE MILTON STONE 
JAR
1 Gallon, 2 tone stone jar with wire 
handle, J F Drake Milton, with Drake 
bird Trade Mark, stamped Milton Otago 
Potteries, crazing, minor rim edge chip, 
minor marks, glaze wear from where the 
handle has been rubbing, a remarkably 
clean example, Very Good 8/10

378. HEMSLEY BROS DUNEDIN 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone, stoneware jar, wire 
handle, Hemsley Bros Dunedin, Stour 
Ware potters mark, 30mm crack to the 
rear, minor marks, Very Good 8.5/10

374. FOSTER WAIMATE STONE 
JAR
1 Gallon, 2 tone stone jar with wire/
metal handle, plain stopper and spigot, 
D Foster Waimate, Pearson potters mark, 
small glaze chip on spigot, potstone near 
spigot, minor marks, Very Good 8/10

380. JENKINS BROWNS 
(SOUTHLAND) HALF GAL 
STONE JAR
1/2 Gallon, all over salt glazed jar, 
impressed to shoulder R Jenkins Browns, 
unmarked Lambert Dunedin Pottery, has 
glaze blob shipped off, a crack running 
from beneath the name all the way down 
the right hand side of the body and into 
the base, it also extends around the back 
of the jar just below the shoulder, rim 
edge chip, Fair, 5/10

373. FOSTER WAIMATE STONE 
JAR
1 Gallon, 2 tone stone jar with wire 
handle, impressed D Foster Waimate, 
stamped Milton Otago Potteries, crazing, 
80mm body crack, small shoulder chip, 
minor marks, Very Good 8/10

379. J BAXTER OLD BANK 
(TIMARU) 2 GAL STONE JAR
2 Gallon, two tone stoneware jar, 
impressed J Baxter Old Bank and the 
number 28, only shoulder up is glazed, 
body is not glazed, tiny glaze rub on rim 
edge, minor marks, Very Good 9/10
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387. MURPHY NEW PLYMOUTH 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone stoneware jar, metal 
handle, Murphy & Co New Plymouth, 
Pearson potter, trade mark image of 
Mount Egmont, grubby glaze, minor 
marks, Very Good 7.5/10

392. ROBERTSON WOODLANDS 
(SOUTHLAND) STONE JAR
1 Gallon, salt glazed store jar, unmarked 
Lambert Dunedin potter, wire handle, 
impressed Jno, Robertson Woodlands 
(Woodlands is a small town in Southland) 
has blobs of glaze on shoulder, has a 
repair to the lip, Very good 7.5/10

388. MURPHY NEW ZEALAND 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone stoneware jar, no handle, 
Murphy & Co New Zealand, Pearson 
potter, glazed over base edge chip, glaze 
firing faults, Good 7/10

393. ROOPE AWARUA 
(SOUTHLAND) BREWERY 
STONE JAR
2 Gallon, stoneware jar, impressed Roope 
& Co Awarua Brewery 2 gals Liquor, 
number 333, Roope & Co 2 gal Liquor 
stamped to base, unmarked Lambert 
pottery, has had some dark liquid splashed 
over the jar that needs to be washed off, 
some crazing, minor glaze faults, minor 
marks, Very Good 8/10

389. MURPHY NEW ZEALAND 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, with spigot, Murphy & Co New 
Zealand, Pearson potter, rim edge bruise, 
2 kiln kisses, rough glaze quality, glaze 
firing faults, scratches, and marks, Good 
7/10

394. SHARPE BROS DUNEDIN 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone stoneware jar, stone 
handle, To Sharpe Bros When Empty 
Dunedin, P Hutson Potters mark (stamp 
is upside down) This would be one of 
Sharpe Bros first jars having started in 
Dunedin in 1903. Crazing, heavy staining 
mostly to the rear, Good 6.5/10

384. MOFFETT INVERCARGILL 
& BLUFF STONE JAR
2 Gallon, two tone stoneware jar, no 
handle, Moffett & Co Invercargill & 
Bluff, number 2, minor marks and a few 
scratches, very Good 9/10

390. PORTER BROS TOKOITI 
(OTAGO) STONE JAR
1 Gallon, salt glazed store jar, unmarked 
Lambert Dunedin potter, impressed Please 
return to Porter Bros Tokoiti. Tokoiti is on 
the outskirts of Milton in Otago. Nice salt 
glaze blobs on the shoulder, minor under 
base edge chip, Very Good 9/10

386. MURPHY NEW 
PLYMOUTH STONE JAR
1 gallon, 2 tone stoneware jar, metal 
handle, Murphy & Co New Plymouth, 
Mauri Bros & Thomson Sydney potter, 
40mm base edge cracks, Very Good 
7.5/10

385. MURPHY & CHILDS NEW 
PLYMOUTH STONE JAR
1 gallon, 2 tone stoneware jar, no handle, 
Murphy & Childs Cordial Makers, New 
Plymouth. Mauri Bros & Thomson 
Sydney potter, base edge chip, minor 
marks, Very Good, 8.5/10

391. POWLEY & KEAST 
SPEIGHTS DUNEDIN STONE 
JAR
2 Gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, has spigot and tap, wide mouth 
version with stopper, J Speight & Co, 
Gold Medal Ale, Powley & Keast, Has 
Powley & Keast Hope Street Dunedin 
printed to base, Pearson Potter, glaze 
fault to spigot and small shrinkage crack 
beneath the spigot, small 35mm base edge 
crack, small base shrinkage crack, minor 
marks, and the odd scratch Very Good 
8/10
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397. SHARPE BROS NZ & AUST 
STONE JAR
1 Gal, two tone Stone Jar, Sharpe Bros 
New Zealand & Australia, stamped 
Christchurch Brick Co Ltd to shoulder, 
original stopper, minor marks, Very Good 
9/10

403. WILLIAMS WESTPORT 
STONE JAR
1 gallon, tan top with handle to side,  
R Williams & Co Kawatiri Westport, 
Pearson potters marks, scratch on the 
body above Williams, Minor base edge 
chip, and glazed over base edge chip, 
minor marks, Very Good 8.5/10

398. SIMMONDS & OSBORNE 
WELLINGTON STONE JAR
SIM006 (Capital Thirst) C Rated, 1 
gallon, 2 tone stoneware jar, Simmonds 
& Osborne Wellington, Lion & Jar trade 
mark, Fowler Sydney potter, glaze chips 
to lip and shoulder, 180mm crack to rear, 
minor marks, Good 7/10

404. WRIGHT & CO 
CHRISTCHURCH STONE JAR
CABC_544, 1 gallon, tan top, no handle, 
A rated, Wright & Co Kodo Beverages 
Christchurch, indistinct Stour Ware 
potters mark, minor marks, Very good 
9/10

399. SOUTH RAKAIA HOTEL 
STONE JAR
1 Gallon 2 tone, stone handle, impressed 
South Rakaia Hotel, Stour Ware Timaru 
potters mark, Very Good, 9/10

405. MINI FULHAM POTTERY 
HOT WATER BOTTLE
100mm tall all white stoneware, wire 
handle and original stoneware internal 
thread stopper, (stuck in place) Made at 
Ye Olde Fulham Pottery Estd 1671, Rd 
No. 323302 minor marks, Very Good 9/10

395. SHARPE BROS AUST & NZ 
STONE JAR
1 Gallon, tan top with wire handle, 
Sharpe Bros Australia & New Zealand, 
original stopper, Bendigo pottery, tiny 
rim edge chip, minor marks, Very Good 
8.5/10

400. THOMSON LEWIS 
WELLINGTON STONE JAR
2 gallon, 2 tone stoneware jar, with 
spigot, Thomson Lewis & Co Golden Ale, 
Aerated Waters & Cordials, Gold medal 
London 1898, Branches Petone,Wanganui 
& Otaki, Wellington NZ, Pearson potter, 
potstone and radiating cracks, 80mm,35 
& 25mm long to front shoulder, small 
rim edge bruise, rough glaze spot to base 
edge, minor marks, Very Good 7.5/10

396A SHARPE BROS NZ & AUST 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone stoneware jar, Sharpe 
Bros New Zealand and Australia 
Hygienic Brewers, Christchurch Brick 
stamp to shoulder, wire handle, Very 
Good 9/10

402. WEST & CO DUNEDIN 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone, stoneware jar, wire 
handle, West & Co Makers of High Class 
Beverages Dunedin, Stour Ware potter, 
rim edge glaze wear from the handle, 
grubby glaze, stained crazing under 
Dunedin, Good 7/10

396. SHARPE BROS AUST & NZ 
STONE JAR
1 Gallon, tan top with wire handle, 
Sharpe Bros Australia & New Zealand, 
original stopper that’s hard to read, no 
potter, minor marks, Very Good 9/10

401. WATTS TIMARU STONE 
JAR
1 gallon, tan top, wire handle, spigot and 
tap, George Watts Makers of High Class 
Beverages Timaru NZ, Pearson potter, 
rough manufacturing glaze around the 
spigot, minor marks, Very Good 8.5/10
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409. MINI HOT WATER BOTTLE
70mm tall to top of stopper, 125mm 
wide, miniature stoneware hot water 
bottle, tan end with original stopper, 
(which is stuck in position), no potter 
Very Good 9.5/10

415. OTAGO AUTOMOBILE 
ASSOCIATION ADVERTISING 
SIGN
610mm square aluminium? sign, black 
words on yellow Otago Automobile 
Association Breakdown Service, with 
AA logo in the shape of the well known 
badge, minor paint loss, scratches, Very 
Good 7.5/10

410. MINI ADAPTABLE HOT 
WATER BOTTLE
This lot is for the warmer on the left, 
100mm tall all white stoneware, wire 
handle and original stoneware internal 
thread stopper, The Adaptable Hot Water 
Bottle For Muff or Pocket, Fulham 
pottery, small 15mm crack to shoulder, 
Very Good 8/10

416. EUROPA PETROLEUM 
PRODUCT TINS X 2
230mm x 178mm x 120mm Contents 
1 Imperial Gallon Europa Petroleum 
products, Europa Oil (NZ) Ltd 3 sides 
very good, 4th has scratches and a patch, 
possibly where something has been 
repaired on the tin, light rust, light wear 
and scratches over the tin but still retains 
good colour, Good 7/10  plus 170mm tall 
x 240mm x 240mm, Contents 2 Imperial 
Gallon Europa Petroleum products, 
Europa Oil (NZ) Ltd, light rust, light wear 
and scratches over the tin but still retains 
good colour, Good 7/10 (2)

411. MINI ADAPTABLE HOT 
WATER BOTTLE
104mm tall all white stoneware, wire 
handle and original stoneware internal 
thread stopper, The Adaptable Mini Hot 
Water Bottle & Bed Warmer, a scarce 
version of the usual one, no “for muff or 
pocket”, Fulham pottery, minor marks, 
Very Good 9/10

406. MAYPOLE DAIRY CO LTD 
STONE CROCK
125mm tall, 2 tone stoneware crock, 
Maypole Dairy Co Ltd, with image of 
childing playing around a Maypole, 2Lb 
impressed below handle, chip to side of 
handle, Very Good 8/10

412. MINI DAINTY MUFF 
WARMER
135mm tall all white stoneware, chain 
handle and original stoneware stopper, 
which is stuck in place The Dainty Muff 
Warmer, no potters mark, 2 hairlines to 
the shoulder area, Very Good 7/10

408. MASSIVE 5 GALLON 
STOUR WARE STORAGE 
CROCK
500mm tall x 440mm wide at top, lovely 
honey glaze storage jar, Stour Ware 
potters mark to the base, 120mm hard 
to see crack on the body, 80mm crack to 
the inside base and some others to the 
underside, minor glaze faults, Very Good 
8.5/10

414. WRIGHT’S COAL TAR POT
50mm tall, two tone stoneware, Wright’s 
Coal Tar Shaving Soap to one side, “Sapo 
Carbonis Detergens” Registered Trade 
Mark to the other, Royal Doulton potter, 
Very Good 9/10

407. SOUTER JOHNNIE 
STONEWARE FLASK
270mm tall salt glazed stoneware Souter 
Johnnie Reform Flask ?
Missing handle, small crack near bow tie 
/ neck, minor marks and manufacturing 
glaze faults, good, 6/10

413. MINI HOT WATER BOTTLE
70mm tall, 125mm long, miniature 
stoneware hot water bottle, tan end with 
original stopper, Denby potters mark to 
end, hairlines to the base, and one side,  
Very Good 7.5/10
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419. ICE BLUE GENIE BOTTLE
575mm tall, Ice blue pineapple pattern 
Genie Bottle and stopper, no makers 
name, stopper has had tape added to the 
plastic plug to create a good fit, Very 
Good 9/10

425. AUSTIN KIRK & CO 
STORAGE JAR
207mm tall, tan glazed storage pot 
impressed under shoulder Austin Kirk & 
Co 2, crazing, small patches of staining, 
underside base edge chip, Very Good 8/10

420. BLUE GENIE BOTTLE
560mm tall, blue wax drip / bamboo 
pattern Genie Bottle and stopper, tiny 
impact chip to the rim edge, no makers 
name, stopper has lost its plastic plug and 
has been replaced with a putty or similar 
to create a good fit, Very Good 8.5/10

426. LUKE ADAMS LIDDED 
STORAGE CROCK
215mm tall to top of lid, glazed storage 
jar, marked Luke Adams Sydenham 
Pottery Christchurch NZ to base, 3/4 
stamped to upper body, minor chips to 
rim edge of lid, Very Good 9/10

421. GREEN GENIE BOTTLE
560mm tall, Green Diamond Point 
pattern Genie Bottle and stopper, Made 
In Italy to base, stopper has lost its plastic 
plug and been replaced with plastic tape 
to create a reasonable fit, Very Good 9/10

427. LUKE ADAMS BIRD 
FEEDER NO 6
280mm tall, glazed stoneware bird feeder, 
stamped L Adams Christchurch to base, 
stamped 6 to shoulder, small bruise / 
crack to front of opening and also in base 
edge, minor marks, Very Good 7.5/10

417. MOTORING RELATED 
ITEMS, AA BADGES, BONNET 
EMBLEM X 6
NZ Automobile Association badge, 
70mm square later plastic version, 
1970’s? AA Canterbury Veteran Member, 
has bolts and plate for attaching, minor 
marks, Very Good 8/10 plus 3 Chrome 
with painted yellow backing plate, AA 
New Zealand Nelson, 613, AA New 
Zealand Canterbury C1062, AA New 
Zealand, South Canterbury 5878, all have 
light wear, minor marks and some paint 
loss to the yellow backing plate, Very 
Good 7/10 plus 150mm long Rocket Man 
hood ornament from the 1930’s? minor 
marks and wear, Very Good 8/10 plus 
45mm x 35mm enamel badge, Buick, has 
been broken at the back, some wear and 
scratches, Good 7/10 (6)

422. MIXED LOT OF 
COLLECTABLES x 4
55mm tall, Mortar & Pestle, well worn, 
chip to pourer, plus, 60mm long glass 
dolls feeder bottle, Very Good plus 
potlid and base for the 11th New Zealand 
national Bottle Show, Taranaki Bottle 
Collectors Club 1986, chip to base, plus 
60mm tall dose cup Natures Health 
Restorer,  Very Good (4)

418. GIMCRACKS, 
GREENSTONE & GOLD BOOK
Reference Book, Limited Edition Hard 
back publication by Barry Hancox, 
covering the 1906-7 International 
Exhibition held in Hagley Park 
Christchurch, 256 pages, many full 
colour illustrations, Very Good near new 
9.5/10

424. LAMBERT POTTERY 
DUNEDIN FEEDER
278mm tall, all over salt glazed, 
unmarked Lambert Pottery, minor marks, 
Very Good 9/10

423. LAMBERT BROS DUNEDIN 
FEEDER
310mm tall water feeder, salt glazed, 
Lambert Bros makers Dunedin to the 
shoulder, hole near base, base of feeder 
is open to allow for filling, small hairline 
near base edge to the side of the hole, 
Very Good 9/10
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431. LUKE ADAMS GREEN JUG
220mm tall, green glazed handled jug, 
with applied NZ Fern Tree and other 
decorations, attributed to Luke Adams, 
minor marks Very Good 9/10

438. LUKE ADAMS TROUGH 
VASE
115mm tall x 295mm x 153mm Luke 
Adams double handled trough vase in 
a dark emerald green colour, unmarked 
example, one base edge glaze chip, light 
crazing, light water marks to the inside, 
Very Good 8/10

432. LUKE ADAMS BASKET
Luke Adams, 135mm tall, cream glazed 
Luke Adams basket, unmarked, Excellent 
9.5/10

439. LUKE ADAMS TEAPOT
110mm tall top of lid, small size oatmeal 
coloured glazed Teapot, unmarked Luke 
Adams, Very Good 9.5/10

433. LUKE ADAMS BASKET
130mm tall  x 205mm x 110mm, dark 
tan inside, (you can see brush strokes), 
and unglazed cream colour to outside, 
with applied decoration, posy basket, 
marked Luke Adams Sydenham Pottery 
Christchurch, minor base edge chip, Very 
Good 9/10

440. LUKE ADAMS POSY BOWL
100mm tall, moulded posy bow in trickle 
glaze, with blues, greens, yellow/cream 
colours, unmarked Luke Adams, light 
crazing to outside and heavier slightly 
dirty crazing to the inside, Very Good 
8.5/10

428. LUKE ADAMS BIRD 
FEEDER NO 2
215mm tall, glazed stoneware bird feeder, 
marked Luke Adams Sydenham Pottery 
Christchurch NZ to base, stamped 2 to 
shoulder, light scratches, minor marks, 
Very Good 8.5/10

434. LUKE ADAMS TEAPOT
105mm tall, blue glazed Teapot, 
unmarked Luke Adams, noticeable lower 
body crazing, minor marks, Very Good 
8/10

430. LUKE ADAMS EARLY HOT 
WATER BOTTLE
270mm wide 135mm tall to top of 
stopper, classic Luke Adams dark tan 
metallic glaze, impressed Luke Adams 
Pottery Works Sydenham to base, Very 
Good 9/10

437. LUKE ADAMS TUMBLER
88mm tall drinking tumbler or vase, 
base is stamped Luke Adams Sydenham 
Pottery Christchurch NZ. Has been hand 
decorated at some stage with assorted 
colours of paint, some of which is now 
coming off, Very Good 9/10

429. LUKE ADAMS BIRD 
FEEDER NO 1
150mm tall, glazed stoneware bird feeder, 
impressed mark L Adams Christchurch 
NZ to base, stamped 1 to shoulder, light 
scratches, minor marks, Very Good 
8.5/10

435. LUKE ADAMS LIDDED 
STORAGE CROCK
138mm tall to top of lid, glazed 
storage jar with lid, unusual light tan 
colour, impressed mark Luke Adams 
Christchurch to base, lid is a perfect fit 
but is a different colour, minor chip to 
base edge, light crazing, Very Good 8/10
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444. LUKE ADAMS CREAM JUG
Luke Adams 95mm tall Jug with handle 
in Majolica colours, unmarked Luke 
Adams, has label to base, From Bart & 
Helen Xmas 1934, light crazing, Very 
Good 9/10

449A. HUTSON GREEN GLAZED 
VASE
130mm tall, unmarked P Hutson 
Wellington, lovely green glaze, small 
glaze chip to back side, crazing, Very 
Good 9/10

445. COLONIAL POTTERY JUG
170mm tall, majolica glazed jug, with 
tan, green and cream the predominant 
colours, unknown New Zealand potter? 
light crazing, minor marks Very Good 
9/10

450. MILTON POTTERY 
JARDINIERE
190mm tall x 235mm diameter (at widest 
point), all over brown and mint green 
tones, majolica design, unmarked Milton 
Pottery? small chip just below rim edge, 
crazing, Very Good 8.5/10

446. COLONIAL HUNTING JUG 
HUTSON / BOYD??
210mm tall Colonial Hunting Jug with 
dog figure handle and hunting scene in 
relief in blue, Unmarked possibly Hutson, 
Boyd? minor Marks, Very Good 9/10

451. MILTON OTAGO 
POTTERIES EARLY HOT 
WATER BOTTLE
235mm wide x 125mm tall to top of 
stopper, classic hot water bottle, honey 
tan glaze, impressed Milton Otago 
Potteries 2 to shoulder, crazing, minor 
edge chip, Very Good 8/10

441. LUKE ADAMS TEAPOT
180mm to top of lid, Teapot glazed with 
cane & ribbon decoration, Unmarked 
Luke Adams, minor marks, Very Good 
8.5/10

447. COLONIAL HUNTING JUG 
HUTSON / AUSTIN KIRK?
210mm tall Colonial Hunting Jug with 
dog figure handle and hunting scene in 
relief in tan, unmarked, possibly Hutson, 
Austin Kirk, minor Marks, Very Good 
9/10

443. LUKE ADAMS TEAPOT
135mm tall top of lid, small size green 
glazed Teapot, unmarked Luke Adams, 
tiny rough spot on spout, light crazing, 
Very Good 9.5/10

449. COLONIAL HUNTING JUG, 
HUTSON?
180mm tall Colonial Hunting Jug with 
dog figure handle and hunting scene in 
relief in dark tan, unmarked Hutson? 
minor Marks, Very Good 9/10

442. LUKE ADAMS TEAPOT
165mm tall top of lid, yellow / with green 
tones, glazed Teapot, with gothic Arch 
pattern that’s mirrored on the bottom half, 
unmarked Luke Adams, light crazing, 
Very Good 9/10

448. COLONIAL HUNTING JUG, 
HUTSON?
185mm tall Colonial Hunting Jug with 
dog figure handle and hunting scene in 
relief in dark tan, unmarked Hutson? Has 
a base chip that’s been partially glazed 
over, minor marks,  Very Good 8/10
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455. OLIVE JONES POTTERY 
LIDDED CANNISTER
100mm tall to top of lid, 83mm wide at 
the base, New Zealand Pottery lidded 
pot or canister, in a blue speckled glaze, 
marked Olive Jones to base, tiny pinhead 
glaze miss to rim edge on both pot and 
lid, Very good 8.5/10

461. O C STEPHENS COFFEE 
SET
18 pieces of O C Stephens consisting of a 
Coffee pot, 6 Demitasse coffee cups and 
6 saucers, small sugar bowl, 2 milk jugs 
and two tumblers, all pieces marked O 
C Stephens to base, coffee pot is 145mm 
tall, cup and saucers 55mm tall, sugar 
bowl, 48mm tall, milk jugs, 70mm tall, 
(one has green glaze to inside), tumblers 
92mm tall. Crazing and minor marks to 
some pieces, Very Good 9/10

456. BRIAR GARDNER 
POTTERY JUG
127mm tall NZ Colonial Pottery Jug 
in blues and yellows, marked to base 
NZ Briar Gardner Centennial 1939-40, 
crazing, very minor shrinkage cracks, rim 
edge wear, Very Good, 8/10

462. HILL BROTHERS JUG
220mm tall mottled light and dark tan jug, 
attributed to Hill Brothers, has two holes 
above the handle for electric element? 
crazing, glaze chips to base edge, 35mm 
hairline to inside from one of the holes 
above handle, very Good, 7.5/10

457. BRIAR GARDNER 
POTTERY VASE
110mm tall NZ Colonial Pottery vase in 
shades of green with some blues, marked 
to base NZ Briar Gardner 9/9/35, rim 
edge wear glaze chips that’s possible 
been coloured, Very Good, 8/10

463. FULFORD POTTERIES 
ASHTRAY
180mm wide X 60mm tall tan glazed 
lidded barrel, unmarked Fulford Potteries, 
light marks, Very Good 9/10

452. NZ POTTERIES VASE
145mm tall Grecian style 2 handled vase, 
unmarked NZ potteries, tan, cream glaze, 
several glaze bubbles, light scratches, 
Very Good 8.5/10

458. O C STEPHENS FOOTED 
COMPORT
175mm tall x 185mm wide at the top 
and 120mm wide at the base, red glaze 
comport, stamped O C Stephens, Dunedin 
NZ to the base, has a crack to the base, 
otherwise Very Good 8/10

454. OLIVE JONES POTTERY 
VASE
113mm tall, 70mm wide at the base, 
New Zealand Pottery vase in a rich red 
glaze, marked Olive Jones to base, a few 
light marks and scratches, base has been 
ground to even off the glaze run so it sits 
flat, done in manufacturer, crazing, Very 
good 8.5/10

460. O C STEPHENS LABELLED 
JUG
80mm tall, handled jug stamped O C 
Stephens to base. Has original sticker 
/ label, Handcraft Pottery Box 426 
Dunedin, light crazing, Very Good 9/10

453. NZ POTTERIES VASES X 2
150mm tall Grecian style 2 handled 
vase, unmarked NZ potteries, rust, tan, 
cream glaze, small glaze rub on one 
handle, Very Good 9/10 plus 150mm tall 
Grecian style 2 handled vase, unmarked 
NZ potteries, rust, tan, cream glaze, Very 
Good 9.5/10 (2)

459. O C STEPHENS VASE
140mm tall vase OC Stephens Dunedin to 
the base, dark lavender and bird egg blue, 
The darker colour is a lustre applied over 
the lighter colour, there are light scratches 
and wear to the top colour, Very Good 
8/10
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467. MOLLÉ POTTERY BOWL
265mm x 125mm x 70mm tall beige 
colour glazed bowl impressed ‘Mollé’ to 
base, minor glaze faults and marks, Very 
Good 9/10

473. RANCICH AUCKLAND 
VASE
80mm tall majolica glazed vase with 
brown, green, blue and yellow the 
predominant colours, J Rancich Auckland 
NZ to base, under base chip, taking out 
some of the name, crazing, Very Good 
9/10

468. PAIR OF COLONIAL 
POTTERY CLOGS
35mm tall x 85mm long pair of colonial 
pottery clogs, New Zealand or Australian 
majolica glaze in blues, green and cream/ 
yellow, light crazing, firing glaze crack to 
the front of one, Very Good, 8.5/10 (2)

474. RANCICH AUCKLAND 
VASE
78mm tall green glazed jug, J Rancich 
Auckland NZ to base, small base chips 
that have been coloured in, crazing, Very 
Good 8.5/10

469. RANCICH AUCKLAND 
TRICKLE GLAZE VASE
200mm tall, impressed to base, ‘Made 
by J Rancich Auckland NZ’, in stunning 
trickle glaze with bands of colours 
some of which have run into each other, 
crazing, a large and important item of his 
work, Very Good 8/10

475. RANCICH AUCKLAND JUG
80mm tall majolica glazed jug, with 
brown, green, blue and cream the 
predominant colours, J Rancich Auckland 
NZ to base, small base chip that has been 
coloured in, crazing, Very Good 8.5/10

464. FULFORD POTTERIES 
VASE
105mm tall speckled tan glazed vase, 
unmarked Fulford Potteries, light marks, 
Very Good 9/10

470. RANCICH AUCKLAND JUG
155mm tall glazed jug in dark blue 
with cream yellow to inside, unmarked 
Rancich, crazing,  retouched base edge 
chips, Very Good 7.5/10

466. GREEN GABLES 
WHANGAREI POT
75mm tall x 75mm wide at the top, 
streaky light blue glaze, marked Green 
Gables NZ to base, the Green Gables 
Pottery was started by D.E. Stuart at 
Whangarei Heads, minor firing faults, 
Very Good 9/10

472. RANCICH AUCKLAND JUG
90mm tall glazed jug in yellow/ tan tones, 
Made By J Rancich Auckland NZ to base, 
crazing, kiln kiss to one side, small glaze 
crack near spout, tiny glaze chip to inside 
rim, Very Good 8.5/10

465. NEW ZEALAND ? 
POTTERY JUG
210mm tall colonial press moulded jug 
with dark tan exterior and pale blue 
interior, with birds feeding chicks on 
nest scene to both sides, unknown potter, 
minor marks, Very Good 9/10

471. RANCICH AUCKLAND 
VASE
150mm tall majolica glazed vase, J 
Rancich Auckland NZ to base, under base 
chips, taking out some of the name, fine 
hairlines to inside of neck from rim, not 
visible from outside, crazing, Very Good 
7.5/10



46

478. CHRISTCHURCH BRICK 
CO JUG
195mm tall, salt glazed handled jug, 
impressed marks to base for Christchurch 
Brick Co Ltd, Very Good 9/10

485. TEMUKA WARE POTTERY 
WALL POCKET
270mm tall, 235mm wide wall pocket 
vase in a speckled cream light tan colour 
with some pink along some of the edges, 
great deco shape vase, tiny nick to the 
rear on one of the points, and a tiny 
pinhead glaze miss top left hand side, 
Very Good 9/10

480. SMITH PATEA BRICK
70mm tall x 225mm x 110mm building 
brick marked J Smith Patea, some chips 
to edges and corners, Good 7/10

485A. TEMUKA GOLLYWOG 
PLATE
280mm point to point, 270mm centre 
to point triangular plate featuring two 
Golliwogs with a green background, 
Temuka stamp to back, some light 
crazing, Very good 9.5/10

481. 2 HALF SIZE SCBW 
BRICKS
148mm x 70mm x 50mm building bricks 
marked SCBW chips to edges, corners, 
Good 7/10 (2)

486. TEMUKA WARE DRAUGHT 
HORSE
180mm tall, 230mm long, Draft Horse in 
dark tan tones, Marked Temuka Ware to 
base of one of the feet, minor marks, Very 
Good 9/10 (106)

476. RANCICH AUCKLAND JUG
140mm tall majolica glazed jug in green 
tones, Made by J Rancich Auckland NZ 
to lower body under handle, crazing, 
small glaze firing faults, 30mm rim edge 
hairline, small  internal hairline below 
spout, Very Good 8.5/10

482. AIR NEW ZEALAND MINI 
COTTAGES x 10
10 x Air New Zealand mini houses, Back 
row; Brown & Kerr, Printer, Cottage, 
Centre;  Waipori Hotel, Ponsonby Fire 
Station, Forge, Cottage, Front; Miners 
Hall, J E Hill Cycle Works, Adamson 
Outfitters, all but one marked to base 
Air New Zealand, and 8 also have on 
base Colonial Collection Port Nicholson 
Scotch 50ml, small base fracture on the 
Brown & Kerr 8.5/10, all others minor 
marks, Very Good 9.5/10 (10)

477A. RANCICH AUCKLAND 
JUG
200mm tall glazed jug with pronounced 
pinched pouring spout, in green, tan and 
pale yellow, unmarked but attributed to 
Rancich, crazing, body scratches, firing 
fault/rough patch to handle, Very Good 
7.5/10 (52)

484. TEMUKA WARE OWL
120mm tall, tan and cream tones, marked 
Temuka Pottery to the base, Excellent 
9.5/10 (95)

477. RANCICH AUCKLAND JUG
145mm tall glazed jug in speckled blue, 
unmarked but attributed to Rancich, 
crazing, small rim edge chip, Very Good 
7.5/10 483. TEMUKA WARE BLUE JUG

170mm tall, blue glazed handled jug, Art 
Deco design, impressed Temuka to base, 
two cracks from rim edge into body, 50 
and 70mm long, light crazing, Very Good 
7.5/10

479. CHRISTCHURCH BRICK 
CO JUG
195mm tall, salt glazed handled jug, 
impressed marks to base for Christchurch 
Brick Co Limited, Very Good 9/10 (135)
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490. NZ POTTERIES BULLDOG
150mm tall x 240mm long, figural 
bulldog, dark tan glaze, attributed to NZ 
Potteries the back is  open for a vase, 
professional repair to the back half, Good 
6.5/10 (55)

496. BENHAR BLACK 
ELEPHANT
150mm x 100mm tall, black elephant 
unmarked Benhar Potteries, has a W 
stamped into two of the feet, Very Good 
9.5/10 (47)

491. STOUR WARE JUG WITH 
HANDLE
265mm tall, handled jug with pourer, 
marked Stour Ware Timaru to base, 
minor marks, Very Good 9/10

497. BENHAR TAN SWAN
70mm tall, tan swan, unmarked Benhar 
pottery, some light crazing, Very Good 
9/10 (41)

492. STOUR WARE BIRD 
FEEDER NO 3
240mm tall, glossy glazed stoneware 
bird feeder, stamped Stour Ware 
Timaru to base, stamped 3 to shoulder, 
manufacturing glaze crack to front, minor 
marks, Very Good 8/10

498. BENHAR SITTING DOG
70mm tall, speckled charcoal dog with 
blue flecks, unmarked Benhar pottery, 
Very Good 9/10 (44)

487. TEMUKA WARE SAILOR 
DUCK
175mm tall, tan pottery figural of Donald 
Duck, marked Temuka Ware, excellent, 
9.5/10 (102)

493. BENHAR LARGE TAN 
ELEPHANT
275mm x 190mm tall, tan elephant, 
unmarked Benhar Potteries, minor glaze 
chip to rear foot, Very Good 9.5/10 (50)

489. TEMUKA WARE BULLDOG
170mm tall x 255mm long, tall, figural 
bulldog, tan glaze, attributed to Temuka 
Potteries, the back has an open basket 
with attachment holes for a heater 
element, crazing, minor marks Very 
Good 8.5/10 (56)

495. BENHAR LIGHT BLUE 
GREY  ELEPHANT
150mm x 100mm tall, light blue grey 
elephant unmarked Benhar Potteries, 
Very Good 9/10 (49)

488. TEMUKA WARE PEGASUS 
HORSE
100mm tall, Temuka Ware Pegasus 
Horse, Marked 1961 R S Parr.
 Info as per Manos: This Pegasus Horse 
was made at Temuka Potteries by Dick 
Parr in 1961. According to the local 
information we received this particular 
one was presented by Mr D.Parr to Mr 
T.N. Lovatt of Temuka Potteries who was 
the manager at the time, It is extremely 
rare, Approx only 6 have been made, 
minor marks, Very Good 9/10 (101)

494. BENHAR TAN ELEPHANT
150mm x 100mm tall, tan elephant, 
unmarked Benhar Potteries, has a W or 
M stamped into two of the feet, crazing, 
Very Good 9.5/10 (48)
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501A. BENHAR BLUE DUCK
110mm tall, blue tones Duck, unmarked 
Benhar pottery, some crazing, Very Good 
8.5/10 (38)

505. CROWN LYNN SMALL 
SWAN
95mm tall, Crown Lynn small size swan 
New Zealand marks on base, has the 
Crown Lynn New Zealand cursive script 
mark, used c1948 - 1950 and impressed 
154, small glaze miss from manufacturer, 
minor glaze faults leaving a few pinprick 
holes in the glaze, often found on early 
Crown Lynn, Very Good 8.5/10

501B. BENHAR BLUE SWAN
70mm tall, blue swan, unmarked 
Benhar pottery, F D marked to the base, 
manufacturing glaze misses on the side 
feathers, Very Good 8/10 (40)

506. CROWN LYNN HAND 
POTTED VASE
165mm tall, Crown Lynn vase, marks 
to base, Hand Potted, Crown Lynn 
New Zealand with stars and the Tiki 
mark, and impressed 15 on base, Ernest 
Shufflebotham design, a few minor 
marks, Very Good 9/10

502. WALLY SILVA HAND 
DECORATED VASES x 2
255mm tall, floral vase, by Wally Silva, 
early Auckland potter, indistinct 26? to 
base, hand painted but unsigned some 
minor paint wear, a few scratches, 
Very Good 8/10 plus 65mm tall, floral 
vase, by Wally Silva, early Auckland 
potter, no number to base, hand painted 
but unsigned , has a partial sticker to 
the back, and a second, Stuart’s Gifts, 
St Kevins Arcade, Karangahape Rd 
Auckland, some minor paint wear, a few 
scratches, Very Good 8/10 (2)

507. CROWN LYNN TRICKLE 
GLAZE VASE
100mm tall trickle glaze vase in honey 
amber and green colour, early ‘Made In 
NZ’ mark to base along with MJ 2/7/48 
or 2/7/43, crazing, two small glaze rubs 
to the rim, minor glaze marks, Very Good 
7.5/10

499. BENHAR SITTING DOG
75mm tall, tan and black dog, unmarked 
Benhar pottery, Very Good 9/10 (38)

502A. WALLY SILVA HAND 
DECORATED VASE
207mm tall, hand painted floral vase, by 
Wally Silva, early Auckland potter,14 
stamped to base, hand painted and signed 
Ivy Williams, Harwyn Pottery sticker 
to body, some minor paint wear, a few 
scratches, possibly needs a clean, Very 
Good 8/10

501. BENHAR RABBIT POSY 
VASE
70mm tall, tan rabbit posy vase, 
unmarked Benhar pottery, Very Good 
9/10 (45)

504. CROWN LYNN LARGE 
SWAN
215mm tall, large size Crown Lynn 
Swan, Crown Lynn New Zealand marks 
to base, plus 170 impressed to base, has 
the painted beak and face, minor glazed 
over chip to the base, minor marks, Very 
Good 9/10

500. BENHAR BLACK SWAN
70mm tall, black swan, unmarked Benhar 
pottery, Benhar Pottery hand written on 
base, Very Good 9/10 (42)

503. WALLY SILVA HAND 
DECORATED VASE
190mm tall, hand painted floral vase, by 
Wally Silva, early Auckland potter,19 
stamped to base, hand painted and signed 
Ivy Williams, minor base edge fault, 
some minor paint wear, a few scratches, 
possibly needs a clean, Very Good 8/10
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511. CROWN LYNN TROUGH 
VASE
70mm tall x 248mm x 85mm Crown 
Lynn Oval Squat Trough vase, trickle 
glaze, in plum and tan colours with a 
honey colour to the base, has 75 and 
fraction marks to base, Very Good 9/10

517. BENHAR TAN CAT
245mm tall unmarked but attributed to 
Benhar potteries tall slim tan cat, minor 
marks, Very Good 9/10

512. McALPINE WATER 
DISPENSER
320mm long x 150mm wide x 110mm 
tall, A Very Rare and unusual water 
dispenser for McAlpine in raised blue 
lettering, with dispensing tap, missing 
lid, no potters marks but made by Crown 
Lynn Potteries, two cracks to left hand 
side, 100mm and 80mm, Very Good 7/10

518. RANCICH AUCKLAND 
SHOE
50mm tall x  115mm long dark blue 
glazed shoe, marked to base, J Rancich, 
minor glaze faults, Very Good 9/10

513. COLONIAL POTTERY 
FLOOR VASE MILTON ?
315mm tall Colonial Pottery floor vase 
possibly Milton Pottery, with applied 
flowers and leaf decoration, some 
damages to the applied floral decoration 
with one piece broken off, crazing, 
number 5 on base, Good 7/10

519. COLONIAL POTTERY DOG 
MONEY BOX
100mm tall, early unmarked colonial 
pottery money box rich honey/tan 
coloured glaze, pinhead nibble to the 
money slot, Very Good 9/10

508. CROWN LYNN HAND 
POTTED VASE
181mm tall, Crown Lynn vase, marked 
on base, Crown Lynn New Zealand Hand 
Potted in a  cursive script variant, used 
c1948 - 1950 and impressed 3, Ernest 
Shufflebotham design, a few minor 
marks, a few marks to the inside base, 
Very Good 9/10

514. COLONIAL POTTERY 
FLOOR VASE MILTON ?
390m tall Colonial Pottery floor vase 
possibly Milton Pottery, with applied 
flowers and leaf decoration, minor 
damage to the applied floral decoration, 
repairs to rim edge, crazing, Good 8/10

510. CROWN LYNN TROUGH 
VASE
70mm tall x 140mm wide x 66mm deep, 
Crown Lynn small trough vase, in a 
rhubarb tricke glaze colour, shape 55 
but not stamped on this example, light 
crazing, minor marks, Very Good 8/10

516. BENHAR POTTERIES 
SHOES X 3
Approx 55mm tall x 116mm long Benhar 
Potteries shoes, Left to right, pink, base 
is marked T Manna? Benhar Very Good 
9/10 and an another undistinguishable 
word, plus honey tan base marked GM, 
light crazing, Very Good 9/10 plus tan 
with black front, base marked L Gregory 
Benhar NZ, small glaze hairline to front, 
Very Good 8/10 (3)

509. CROWN LYNN BARREL 
TROUGH VASE
100mm tall x 100mm wide x 110mm 
deep, Crown Lynn small barrel like 
trough vase, in a deep rich treacle colour, 
with fraction marks to the base, it’s shape 
46, but not stamped on this example, 
a few light scratches, and minor firing 
faults, Very Good 8/10

515. GREEN GABLES 
WHANGAREI POT
70mm tall x 78mm wide at the top, green 
and burnt orange glazed bowl marked 
Green Gables NZ to base, mark is 
partially covered with glaze from the pot, 
the Green Gables Pottery was started by 
D.E. Stuart at Whangarei Heads, uneven 
and slightly out of shape adds to the 
character, firing fault crack to base, Very 
Good 8/10
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523. FULFORD POTTERIES 
TRIPOD BOWL
110mm tall x 180mm wide, tan glazed 
unmarked but attributed to Fulford 
Potteries bowl,  with three feet, tripod in 
style, it also has two applied Lion’s head 
decorations, crazing, minor marks, glaze 
fault to one lion Very Good 9/10

529. RANCICH AUCKLAND 
VASE
120mm tall x 113mm wide at top, dark 
blue glazed vase J Rancich Auckland NZ 
to base, rim edge repairs, small under 
base chip, crazing, Good 7/10

524. PAIR OF FLORAL VASES
95mm tall, a pair of floral vases, Majolica 
glaze, some damage to the flowers and 
leaves, small rim edge chips to one, Good 
7/10 (143)

530. BENHAR STANDING DUCK
95mm tall, green, blue & tan tones, 
unmarked Benhar pottery, has ? 5/1965 ? 
to the base, Very Good 9/10

525. FULFORD POTTERIES 
LOG TROUGH VASE
55mm tall x 255mm x 85mm trough 
vase green glazed in the shape of a 
log, unmarked but attributed to Fulford 
Potteries, minor chips to some points, 
Very Good 7.5/10

531. BENHAR UMBRELLA 
STAND
580mm tall, unmarked Benhar Pottery 
umbrella stand, in a rich brown glaze, 
the top flared section with relief moulded 
decoration above an open pierced basket 
weave body, with four broad feet, tiny rim 
edge chip, minor glaze faults and marks, 
Very Good, 9/10

520. TEMUKA WARE BULLDOG
103mm tall unmarked but attributed to 
Temuka Potteries, green glaze Bulldog 
planter, heavy crazing, minor glaze faults, 
Good 7/10

526. TIMARU POTTERIES 
MAORI MOTIF DISH
32mm tall x 135mm tan with blue 
decoration, wide unmarked but attributed 
to Timaru potteries Maori Motif Dish, a 
couple of pinhead chips to the base edge, 
light fine crazing, very Good 8/10

522. O C STEPHENS RABBIT
45mm tall x 83mm long lemon glazed 
rabbit, marked O C Stephens to base, 
35mm crack to the side and back of one 
ear, minor marks, Very Good 7.5/10

528. LUKE ADAMS VASE 
GRIFFIN VASE
130mm tall bisque (on outside, glazed 
on inside) vase, unmarked Luke Adams, 
with 3 Griffins decoration, 2/9 written on 
the base, light crazing to the inside, minor 
marks, Very Good 9/10

521. COLONIAL POTTERY DOG
110mm tall pottery spaniel dog, tan glaze, 
unglazed underneath, and inscribed W 
Bird 1958, underglaze chip to the front 
foot, minor marks, Very Good 9/10

527. LUKE ADAMS TEAPOT
100mm tall top of lid, small size tan 
glazed Teapot with overlapping pattern, 
unmarked Luke Adams, small inner rim 
chip and small crack near spout, light 
crazing, Very Good 8/10 (58)
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535. NZ COLONIAL POTTERY 
ITEMS X 5
Left to right 53mm tall, Harwyn Pottery 
decorated by Ivy Williams, minor 
crazing, Very Good 8/10, plus 73mm 
tall Harwyn Pottery decorated by Ivy 
Williams, minor crazing, Very Good 
8/10, plus 103mm tall Salisbury pottery 
with sticker Hand Made Salisbury NZ, 
12 to the base, small rim edge chip, Very 
Good 8/10, plus 60mm tall Salisbury 
pottery 7 or 1 to the base, Very good 
9/10, plus 70mm tall bisque to outside, 
glazed inside unknown potter, marked 
ELT 1946 to base, Very Good 9/10 (5)

540. NZ COLONIAL POTTERY 
ITEMS X 4
Left to right, 149mm tall, tan glazed vase, 
unmarked but possibly Christchurch 
Brick, light crazing Very Good 9/10 plus, 
unmarked coffee pot and lid, vertical 
ribs with a marble effect to body, has 
Simoup to the base, is it New Zealand? 
Manufacturing glaze crack to spout, 
minor marks, Very Good, 8/10, plus 
180mm tall tan glazed jug unmarked, 
Very Good 9/10, plus 150mm tall jug with 
an agate effect, unmarked, minor base 
edge chips, Very Good 8/10 (4)

536. CH-CH SALT GLAZED 
DISH
48mm tall x 155mm wide, dark tan salt 
glazed dish/bowl marked Ch-Ch to the 
base, possibly Christchurch Brick? small 
chip to body, Very Good 9/10

541. POTTERY POURING BOWL
103mm tall x 245mm Pouring Bowl, 
in a speckled cream colour, with spout, 
applied decoration to outside below the 
rim, a few light scratches to the inside of 
the bowl, Very Good 9/10

532. MINI STOUR WARE BIRD 
FEEDER
105mm tall, glossy glazed stoneware bird 
feeder, stamped Stour Ware Timaru to 
base, light scratches, Very Good 8/10

537. RANCICH AUCKLAND URN 
VASES X 2
107mm tall urn style vase marked Made 
By Rancich Auckland to base , minor 
marks, Very Good 9/10 plus 103mm tall 
urn style vase marked Made By Rancich 
Auckland to base, tiny under base edge 
chip, minor marks, Very Good 8.5/10 (2)

534. NZ COLONIAL POTTERY 
BUDDAH
180mm tall salt glazed Buddah, 
unmarked salt glazed, NZ Pottery?, Very 
Good 9/10

539. PAIR OF DRURY 
POTTERIES WALL SCOUNCES
155mm long x 130mm x 105mm pair 
of ladies head wall sconces, unmarked 
but attributed to Drury Potteries, both 
have three holes for screwing to the wall, 
minor edge glaze chips, crazing, Very 
Good 7.5/10 (2)

533. COLONIAL POTTERIES 
SMALL DISHES  X 2
32mm tall x 55mm wide, green glazed 
unmarked Luke Adams laboratory mixing 
dish, tiny rim edge chip, and base edge 
chip, Very good 8/10 plus 48mm tall x 
62mm wide, blue glazed dish marked J 
Hyland? and another indistinguishable 
word, glaze chip to base possible when 
item was taken out of kiln, very good 
8/10 (2)

538. LUKE ADAMS JUG, 
BEAKER AND MINI CUP AND 
SAUCER
100mm tall unmarked Luke Adams jug, 
crazing, minor marks, Very Good 9/10, 
plus 88mm tall, unmarked Luke Adams 
beaker, crazing, minor marks, Very Good 
9/10, plus 35mm tall miniature cup 
and saucer, Saucer has large B to base, 
possibly Benhar? minor marks, Very 
Good 8/10 (3)

542. NZ COLONIAL POTTERY 
ITEMS X 3
Left to right, 105mm tall, painted Harwyn 
Pottery? minor glaze chips to the widest 
point of the body and base edge, Good 
7/10 plus 87mm tall planter, unmarked 
brick works? crazing, Very Good 9/10, 
plus 105mm tall yellow glazed Jug, 
unmarked, Rancich? crazing, the dark line 
in the body is in the glaze, small under 
base glaze chips, Very Good 8/10 (3)

543. POTTERY ITEMS X 3
Left to right, 130mm tall, rattan weave 
style decoration, 48 impressed to the 
base, 60mm crack from ridge edge down, 
crazing, Good 7/10 plus 130mm tall two 
tone double chamber bird feeder, has 1/4 
pt stamped to upper body, Very Good 
9/10 plus 98mm tall trickle glazed money 
box, unmarked, Very Good 9/10 (3)
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